


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przekazuję do Państwa dyspozycji kolejną edycję Biuletynu 

Informacyjnego Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

w Chojnicach, zawierającego podsumowanie zadań realizowanych  

w 2017 roku. 

W przygotowanej publikacji przedstawione zostały 

najważniejsze aspekty działalności naszej Komendy w minionym 

roku. 

Mam nadzieję, że przygotowany materiał poglądowy  

w znacznym stopniu przybliży Państwu zagadnienia dotyczące 

charakterystyki realizowanych zadań w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej na terenie powiatu chojnickiego. 
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Materiał zawarty w biuletynie opracowano w oparciu o dane z poszczególnych komórek 

organizacyjnych Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Chojnicach. 

Materiały do biuletynu opracowali: 

 mł. bryg. Alicja Kaźmierczak  

 st. kpt. Marcin Wróblewski 

 st. kpt. Rafał Buszek 

 st. kpt. Błażej Chamier Cieminski 

 mł. ogn. Wojciech Chamier Cieminski 

 sekc. Joanna Kowalczyk 

 sekc. Monika Ostrowska 

 Aleksandra Marszałkowska 

 

 

Wykaz ważniejszych skrótów użytych w opracowaniu: 

JRG – Jednostka Ratowniczo – Gaśnicza; 

SKKP – Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego 

OSP – Ochotnicza Straż Pożarna; 

PRM – Państwowe Ratownictwo Medyczne; 

ZRM – Zespół Ratownictwa Medycznego; 

KPP – Kwalifikowana Pierwsza Pomoc 

SIS – Siły i Środki 

KDR – Kierujący Działaniem Ratowniczym 

 

Autor zdjęcia na okładce biuletynu – Daniel Frymark 
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1. Informacje podstawowe, charakterystyka powiatu 

 

Powiat chojnicki położony jest w południowo-zachodniej części województwa 

pomorskiego, sąsiaduje z powiatami:  

 od zachodu z powiatem człuchowskim, 

 od północnego zachodu z powiatem bytowskim,  

 od północnego wschodu z powiatem kościerskim, 

 od wschodu z powiatem starogardzkim, 

 od strony południowej z powiatem sępoleńskim i tucholskim, które administracyjnie 

należą do województwa kujawsko-pomorskiego. 

 

W skład powiatu wchodzi pięć gmin; jedna gmina miejska – Miasto Chojnice,  

dwie gminy miejsko-wiejskie – Miasto i Gmina Brusy, Miasto i Gmina Czersk oraz dwie 

gminy wiejskie – Gmina Chojnice i Gmina Konarzyny. Powierzchnia powiatu wynosi  

1364 km² (136,421 tysiąca hektarów), co stanowi 7,64% całości powierzchni województwa 

pomorskiego. 

 

nr teryt. nazwa 
powierzchnia ludność 

gęstość 

zaludnienia 

[ha] [km2] ogółem osób/ km2 

gminy miejskie 

220201 1 miasto Chojnice 2104 21 40004 1901 

gminy wiejskie 

220203 2 Chojnice 45821 458 18724 41 

220205 2 Konarzyny 10440 105 2265 22 

gminy miejsko-wiejskie 

220202 3 gmina Brusy 40045 400 14396 36 

220202 4 miasto Brusy 520 5 5172 995 

220202 5 obszar wiejski gminy Brusy 39525 395 9224 23 

220204 3 gmina Czersk 38011 380 21563 57 

220204 4 miasto Czersk 973 10 9951 1023 

220204 5 obszar wiejski gminy Czersk 37038 370 11612 31 

Tabela: Powierzchnia i ludność w przekroju terytorialnym w 2017 roku - dane GUS. 
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Mapa: podział administracyjny powiatu chojnickiego. 

Krajowy System Ratowniczo - Gaśniczy na terenie powiatu 

 

W skład Krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego wchodzą: 

1. Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza w Chojnicach; 

2. Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych: 

 Gmina Chojnice: OSP Charzykowy, OSP Swornegacie, OSP Ogorzeliny; 

 Gmina Czersk: OSP Czersk, OSP Rytel; 

 Gmina Brusy: OSP Brusy, OSP Leśno; 

 Gmina Konarzyny: OSP Konarzyny. 

 

Na terenie powiatu chojnickiego funkcjonują łącznie 42 jednostki Ochotniczych Straży 

Pożarnych, w tym wcześniej wspomniane 8 jednostek KSRG oraz 34 jednostki spoza systemu 

(29 jednostek typu S oraz 5 jednostek typu M). 
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2. Ważniejsze wydarzenia 2017 roku 

Sierpniowa nawałnica 

Nawałnica która przeszła przez teren powiatu w nocy z 11 na 12 sierpnia 2017 roku 

spowodowała śmierć 5 osób i wyrządziła wiele szkód materialnych. W okresie od 11 do 30 

sierpnia 2017 r. odnotowano łącznie 1163 interwencje związane z usuwaniem jej skutków.  

W poszczególnych gminach odnotowano następującą ilość zdarzeń.  

 

 miasto Chojnice – 106 

 gmina Chojnice – 366 

 gmina Czersk – 304 

 gmina Brusy – 384 

 gmina Konarzyny – 3 

 

 

 
W 1163 zdarzeniach udział brało łącznie 2410 pojazdów i 9594 strażaków. 

 JRG – 1136 pojazdów, 3279 strażaków, 

 OSP KSRG – 806 pojazdów, 3877 strażaków, 

 OSP spoza KSRG – 468 pojazdów, 2438 strażaków. 

 

Droga krajowa, wszystkie drogi wojewódzkie oraz dogi lokalne były zablokowane przez 

przewrócone drzewa, a usuwanie i wykonanie przejazdu zajęło strażakom wiele godzin.  

Brak możliwości przejazdu utrudniał swobodne przemieszczanie sił i środków służb 

ratowniczych. Działania straży pożarnej w pierwszej kolejności polegały na ratowaniu 

zagrożonego życia, ewakuacji ludności i udrożnianiu głównych szlaków komunikacyjnych  

oraz wykonaniu dojazdu do wszystkich miejscowości w powiecie chojnickim. Dodatkowo 

zabezpieczano również uszkodzone dachy budynków. 
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Przebieg zdarzeń – rola Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP  

w Chojnicach. 

O godzinie 14:24 dnia 11 sierpnia 2017 r. do Stanowiska Kierowania Komendanta 

Powiatowego PSP w Chojnicach drogą elektroniczną wpłynęło ostrzeżenie meteorologiczne 

wydane przez IMGW (ostrzeżenie 2 stopnia dla obszaru województwa pomorskiego 

sporządzone przez Biuro Meteorologicznych Prognoz Morskich w Gdyni). W związku  

z otrzymanym ostrzeżeniem Pomorski Komendant Wojewódzki wydał polecenie podległym 

jednostkom sprawdzenia SIS, stanu dyżurów domowych wszystkich JRG oraz wprowadzenia 

dyżurów domowych dla Stanowisk Kierowania.  O godzinie 22:32 do Stanowiska Kierowania 

KP PSP w Chojnicach wpłynęły dwa pierwsze telefony z terenu powiatu tucholskiego, 

zgłaszający informowali o zerwanych dachach. Zgłoszenia zostały przekazane do KP PSP 

Tuchola. O godzinie 22:38 wpłynęły pierwsze zgłoszenia z terenu powiatu chojnickiego, 

informujące o zniszczonych budynkach i uwięzionych samochodach na drogach. Dyżurny 

operacyjny już wtedy odbierał wiele równoczesnych połączeń telefonicznych, jednocześnie 

wpływały formatki z Wojewódzkiego Centrum Powiadamiania Ratunkowego. W ramach 

wzmocnienia stanowiska kierowania telefony pomagał odbierać również dubler ze zmiany 

służbowej JRG. Przez pierwszych 10 minut Stanowisko Kierowania odebrało 21 połączeń 

telefonicznych, natomiast przez godzinę od czasu pierwszego zgłoszenia odebrano  

113 połączeń telefonicznych o łącznej długości 1 godz., 29 min. Dyspozytorzy SKKP skupili 

swoją uwagę na przyjmowaniu istotnych zgłoszeń związanych z ratowaniem życia, osobami 

uwięzionymi w samochodach oraz ewentualnie związanymi z uszkodzeniami budynków. 

Około godziny 22:56 uszkodzeniu uległa instalacja elektryczna w budynku KP PSP  

w Chojnicach (prawdopodobnie w wyniku przepięcia w sieci elektrycznej) w konsekwencji 

przestała działać część urządzeń niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania systemu 

SWD-ST. Obsługę przyjęcia zgłoszeń oraz rejestrację zdarzeń realizowano początkowo 

wyłącznie w formie papierowej. Alarmowanie i powiadamianie SIS, przy braku zasilania 

systemu selektywnego alarmowania OSP (DSP), oparte było na telefonii komórkowej.  

Ważniejsze zdarzenia z okresu nawałnicy: 

 11.08.2017 r. – Małe Swornegacie, osoba przygnieciona na polu namiotowym.  

W wyniku zdarzenia śmierć poniosła 1 osoba, mężczyzna. 

 11.08.2017 r. – Zielona Huta, zawalony budynek mieszkalny osoby poszkodowane  

w środku. W wyniku zdarzenia śmierć poniosła 1 osoba, kobieta. 

 11.08.2017 r. – Zapora, osoba przygnieciona na polu namiotowym. W wyniku 

zdarzenia śmierć poniosła 1 osoba, mężczyzna. 

 11.08.2017 r. – zgłoszenie o namiotach przywalonych drzewami na obozie harcerskim 

w miejscowości Suszek i o osobach uwięzionych w tych namiotach. Działania 

polegające na dotarciu do obozowiska, zajęły ratownikom wiele godzin. Z terenu 

obozu harcerskiego prowadzona była ewakuacja 145 osób do punktu medycznego 

utworzonego w miejscowości Lotyń. W wyniku zdarzenia śmierć poniosły  

dwie nastoletnie uczestniczki obozu harcerskiego. Treść zgłoszenia nie wskazywała 

początkowo na konieczność zadysponowania grup ratownictwa specjalistycznego. 

Rozwój sytuacji i dodatkowe, uzupełniające informacje o prawdopodobnym 

zagubieniu się w lesie grupy harcerzy oraz długotrwałe usuwanie przyczyn 

nieprzejezdności dróg dojazdowych, spowodowało dyspozycję do działań 
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ratowniczych grupy ratownictwa specjalistycznego: poszukiwawczo-ratownicze oraz 

wysokościowe. Skala zagrożeń występujących w powiecie chojnickim oraz potencjał 

sił i środków w dyspozycji ograniczony udziałem w licznych zdarzeniach, a przede 

wszystkim nieprzejezdność dróg dojazdowych, uniemożliwiły zadysponowanym 

jednostkom ochrony przeciwpożarowej dotarcie do poszkodowanych i udzielenie im 

pomocy w jak najkrótszym czasie. Trudne warunki atmosferyczne oraz terenowe 

miały negatywny wpływ na czas przybycia zadysponowanych sił i środków oraz 

organizację działań ratowniczych. Ze względu na bardzo dużą ilość wpływających 

powiadomień o skutkach nawałnicy, w tym współwystępowanie zagrożeń życia  

i zdrowia oraz wysokie prawdopodobieństwo wystąpienia kolejnych zgłoszeń, 

przywrócenie gotowości operacyjnej jednostki po zadysponowaniu całego stanu 

osobowego było możliwe wyłącznie w oparciu o dysponowanie sił spoza powiatu. W 

związku z wyczerpaniem zasobów ratowniczych powiatu chojnickiego potrzebę 

wsparcia siłami z zewnątrz przekazano do SKKW w Gdańsku. 

 od 14.08.2017 do 22.08.2017 r. – Udrażnianie koryta rzeki Brdy i Wielkiego Kanału 

Brdy w miejscowości Rytel. Powalone przez nawałnice drzewa zatamowały przepływ 

wody w ciekach i spowodowały, że stan wody podniósł się co mogło doprowadzić  

do podtopień i zalania okolicznych miejscowości. W związku z zagrożeniem  

w miejscowości Rytel powołano sztab Komendanta Wojewódzkiego, którego 

zadaniem było koordynowanie działań. W działaniach związanych z usuwaniem 

skutków nawałnicy brało udział wojsko, które we współpracy ze strażakami  

za pomocą amfibii i ciężkiego sprzętu wyciągało powalone drzewa z koryta rzeki. 

 

 

Dzień strażaka  

Dnia 18 maja 2017 roku na placu tutejszej Komendy odbył się uroczysty apel z okazji 

Dnia Strażaka. Uroczystość uświetniła obecność znamienitych gości. W uroczystości udział 

wzięli m.in. Pan Mariusz Łuczyk – Wicewojewoda Pomorski, Pan st. bryg. Piotr Socha – 

Zastępca Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej  

oraz przedstawiciele władz rządowych i samorządowych, sponsorzy, emeryci i renciści KP 

PSP Chojnice. 

 

AWANSOWANI: 

 asp. Piotr Mankiewicz – stopień STARSZEGO ASPIRANTA 

 mł. asp. Arkadiusz Kuklinski – stopień ASPIRANTA 

 mł. asp. Lucjan Wrycz-Rekowski -stopień ASPIRANTA 

 ogn. Dariusz Cysewski – stopień STARSZEGO OGNIOMISTRZA 

 ogn. Krystian Kaszubowski -stopień STARSZEGO OGNIOMISTRZA 

 ogn. Michał Kłodziński -stopień STARSZEGO OGNIOMISTRZA 

 ogn. Tomasz Liegmann -stopień STARSZEGO OGNIOMISTRZA 

 ogn. Sławomir Wozinski -stopień STARSZEGO OGNIOMISTRZA 

 sekc. Szymon Hapka -stopień STARSZEGO SEKCYJNEGO 

 sekc. Jacek Hinc-stopień STARSZEGO SEKCYJNEGO. 
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NAGRODZENI: 

Pan Pomorski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej za szczególne 

osiągnięcia i zaangażowanie podczas wykonywania obowiązków służbowych przyznał 

nagrody pieniężne: 

 Panu mł. bryg. Dariuszowi Żywickiemu 

 Panu bryg. Ernestowi Szczepańskiemu 

 Panu mł. kpt. Tomaszowi Buza 

 Panu asp. sztab. Romanowi Dobranc 

 Panu mł. asp. Tomaszowi Laska 

 Panu ogn. Karolowi Górnowicz. 

 

WYRÓŻNIONO: 

Pan Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej przyznał Dyplom Komendanta 

Głównego Panu Tomaszowi Hope. 

Pan Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Chojnicach wystosował listy 

pochwalne za wkład pracy na rzecz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

w Chojnicach: 

 Panu st. ogn. Michałowi Leszczyńskiemu 

 Panu st. ogn. Krystianowi Kaszubowskiemu 

 Panu st. ogn. Sławomirowi Wozinskiemu 

 Panu ogn. Markowi Misztal. 

 

Ponadto 

W dniu 11 maja 2017 r. na Długim Targu w Gdańsku odbył się Wojewódzki Dzień 

Strażaka, na którym awansowano jednego strażaka tutejszej Komendy: kpt. Marcina 

Wróblewskiego – stopień STARSZEGO KAPITANA 

 

GIS w PSP – Seminarium naukowo - praktyczne 

W dniu 12 kwietnia 2017 roku w Szkole Głównej Służby Pożarniczej w Warszawie 

odbyło się seminarium naukowo-praktyczne pod tytułem: „GIS w PSP”, której 

współorganizatorem była Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Chojnicach. 

Seminarium było pierwszym ze spotkań dotyczącym tematyki GIS i dedykowane było 

dla osób, które wykorzystują lub są zainteresowane wdrożeniem systemów informacji 

przestrzennej w swojej pracy zawodowej w Państwowej Straży Pożarnej i jednostkach 

ochrony przeciwpożarowej. Prelegentami były osoby reprezentujące jednostki organizacyjne 

Państwowej Straży Pożarnej, w tym wydziały operacyjne i kontrolno-rozpoznawcze, a także 

inni zaproszeni goście z branży Systemów Informacji Przestrzennej (GIS).  

W przedmiotowym seminarium uczestniczyło 4 funkcjonariuszy z tutejszej Komendy, w tym 

w roli prelegentów st. kpt. Błażej Chamier Cieminski oraz st. kpt. Marcin Wróblewski. 
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3. Działania ratowniczo gaśnicze 

Analiza całościowa 

 

Ilość zdarzeń zarejestrowanych przez KPPSP Chojnice. 

 

 

 

 

Rodzaj zdarzenia rok 2013 rok 2014 rok 2015 rok 2016 rok 2017 

Pożary 185 222 229 213 183 

Miejscowe zagrożenia 1071 875 910 888 2099 

Alarmy fałszywe 48 61 67 55 62 

Razem 1304 1158 1206 1156 2344 

 

 

 

 

 
 

 

 

Jednostki ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu chojnickiego wyjeżdżały średnio: 

 do zdarzeń ogólnie co 4 godz. 13 min.; 

 do pożarów: co 48 godz. 26 min.; 

 do miejscowych zagrożeń: co 4 godz. 17 min.; 

 do alarmów fałszywych: co 141 godz. 29 min. 

 

 

 

0

500

1000

1500

2000

2500

rok 2013 rok 2014 rok 2015 rok 2016 rok 2017

Pożary Miejscowe zagrożenia Alarmy fałszywe



Komenda Powiatowa Państwowej Straży pożarnej w Chojnicach 

 

Strona 13 

 

Tabela: Ilość zdarzeń na terenie powiatu w rozbiciu na gminy w latach 2016-2017 

 

RODZAJ ZDARZENIA 

 

Ogółem zdarzeń Pożary 
Miejsc. 

zagrożenia 

Alarmy 

fałszywe 

rok rok rok rok 

Lp. Powiat/Gmina 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 

1 chojnicki 1156 2344 213 183 888 2099 55 62 

2 Brusy 160 542 35 22 125 512 0 8 

3 m. Chojnice 406 499 92 75 282 399 32 25 

4 Chojnice 300 677 48 40 243 620 9 17 

5 Czersk 264 581 32 42 219 529 13 10 

6 Konarzyny 26 45 6 4 19 39 1 2 

RAZEM: 
 

1156 2344 213 183 888 2099 55 62 

Wzrost[%] 

do roku 

ubiegłego 
 

- 
102,8 

% 
- 

-14,1 

% 
- 

136,4 

% 
- 12,7 % 
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Tabela: Wszystkie zdarzenia według wielkości w rozbiciu na gminy powiatu. 

 
Pożary Miejscowe zagrożenia Alarmy fałszywe 
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chojnicki 183 176 5 2 0 2099 110 1964 20 4 1 62 0 50 12 2344 

Brusy 22 22 0 0 0 512 13 494 5 0 0 8 0 8 0 542 

m. 

Chojnice 
75 74 1 0 0 399 47 350 1 1 0 25 0 18 7 499 

Chojnice 40 37 3 0 0 620 26 589 5 0 0 17 0 12 5 677 

Czersk 42 39 1 2 0 529 22 496 7 3 1 10 0 10 0 581 

Konarzyny 4 4 0 0 0 39 2 35 2 0 0 2 0 2 0 45 

RAZEM 183 176 5 2 0 2099 110 1964 20 4 1 62 0 50 12 2344 

 

 

 

 Tabela: Zdarzenia według rodzaju i wielkości w rozbiciu na miesiące 
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Styczeń 14 14 0 0 0 26 3 23 0 0 0 4 0 4 0 44 

Luty 14 14 0 0 0 41 10 31 0 0 0 3 0 2 1 58 

Marzec 19 19 0 0 0 36 7 28 1 0 0 1 0 1 0 56 

Kwiecień 22 20 1 1 0 34 11 23 0 0 0 0 0 0 0 56 

Maj 19 18 1 0 0 43 7 35 1 0 0 1 0 1 0 63 

Czerwiec 17 15 1 1 0 88 10 78 0 0 0 4 0 2 2 109 

Lipiec 13 13 0 0 0 141 5 134 2 0 0 7 0 4 3 161 

Sierpień 10 10 0 0 0 1289 28 1248 8 4 1 11 0 11 0 1310 

Wrzesień 16 16 0 0 0 152 8 140 4 0 0 10 0 6 4 178 

Październik 12 11 1 0 0 121 12 107 2 0 0 7 0 5 2 140 

Listopad 7 7 0 0 0 59 3 55 1 0 0 5 0 5 0 71 

Grudzień 20 19 1 0 0 69 6 62 1 0 0 9 0 9 0 98 

RAZEM: 183 176 5 2 0 2099 110 1964 20 4 1 62 0 50 12 2344 
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Tabela: Wszystkie zdarzenia w rozbiciu na dni tygodnia 

 

Dzień tygodnia Liczba zdarzeń 

Niedziela 297 

Poniedziałek 329 

Wtorek 269 

Środa 252 

Czwartek 267 

Piątek 366 

Sobota 564 

PODSUMOWANIE: 2344 
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Tabela: Ofiary śmiertelne i ranni w zdarzeniach 

 

Rodzaj 

zdarzenia 

Ofiary śmiertelne inne Ofiary śmiertelne 

dzieci 

ranni inni 

 

ranne dzieci 

 

rok rok rok rok 

2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 

pożary 4 1 0 0 15 17 0 0 

miejscowe zagrożenia 8 23 1 2 212 239 18 59 

RAZEM: 12 24 1 2 227 256 18 59 

 

 

 

Analiza pożarowa 

 

Tabela: Pożary według rodzaju obiektu 

 

 

Rodzaj obiektu 

Liczba zdarzeń w poszczególnych 

latach 

2016 2017 

Obiekty użyteczności publicznej 11 4 

Obiekty mieszkalne 86 89 

Obiekty produkcyjne 4 3 

Obiekty magazynowe 0 2 

Środki transportu 36 31 

Lasy (państwowe i prywatne) 8 2 

Uprawy, rolnictwo 11 11 

Inne obiekty 57 41 

RAZEM: 213 183 
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Tabela: Pożary w poszczególnych miesiącach 

 

Pożary 

Miesiąc Liczba 

Styczeń 14 

Luty 14 

Marzec 19 

Kwiecień 22 

Maj 19 

Czerwiec 17 

Lipiec 13 

Sierpień 10 

Wrzesień 16 

Październik 12 

Listopad 7 

Grudzień 20 

RAZEM: 183 
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Tabela: Pożary w poszczególne dni tygodnia 

 

Dzień tygodnia Liczba 

Niedziela 18 

Poniedziałek 31 

Wtorek 26 

Środa 26 

Czwartek 24 

Piątek 38 

Sobota 20 

PODSUMOWANIE: 183 

 

 

 
 

 

 

 

Analiza miejscowych zagrożeń 

 

Tabela: Miejscowe zagrożenia według rodzaju obiektu 

 

Rodzaj obiektu 
rok 

2016 2017 

Obiekty użyteczności publicznej 67 78 

Obiekty mieszkalne 255 554 

Obiekty produkcyjne 23 46 

Obiekty magazynowe 4 5 

Środki transportu 171 184 

Lasy (państwowe i prywatne) 2 15 

Uprawy, rolnictwo 25 111 

Inne obiekty 341 1106 

RAZEM: 888 2099 
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Tabela: Miejscowe zagrożenia w poszczególnych miesiącach 

 

  

Miejscowe zagrożenia 

Miesiąc Liczba 

Styczeń 26 

Luty 41 

Marzec 36 

Kwiecień 34 

Maj 43 

Czerwiec 88 

Lipiec 141 

Sierpień 1289 

Wrzesień 152 

Październik 121 

Listopad 59 

Grudzień 69 

RAZEM: 2099 
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Tabela: Miejscowe zagrożenia w poszczególne dni tygodnia  

 

Miejscowe zagrożenie 

Dzień tygodnia Liczba 

Niedziela 272 

Poniedziałek 290 

Wtorek 234 

Środa 217 

Czwartek 228 

Piątek 320 

Sobota 538 

PODSUMOWANIE: 2099 
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Działalność Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego 

 

Organizacja i funkcjonowanie Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej określone zostało w rozporządzeniu Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji w z dnia 3 lipca 2017 roku sprawie szczegółowej organizacji 

krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego (Dz.U.2017.1394). W świetle obowiązujących 

przepisów prawa Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Chojnicach, zwane dalej SKKP jest m.in. odpowiedzialne za przyjmowanie, 

kwalifikowanie oraz w razie potrzeby przekazywanie zgłoszeń alarmowych, a także 

dysponowanie zasobów ratowniczych z terenu powiatu chojnickiego do działań ratowniczych. 

Ponadto funkcjonariusz pełniący służbę w Stanowisku Kierowania dokonuje bieżącej analizy 

zdolności podjęcia działań ratowniczych przez podmioty ochrony przeciwpożarowej, 

przebiegu działań ratowniczych oraz wspomaga i koordynuje działania ratownicze.  

Po zakończonych działaniach ratowniczych sporządzana jest stosowna dokumentacja, która 

podlega ewidencjonowaniu i archiwizowaniu. Zgłoszenia przyjmowanie są na numer 

alarmowy 998. Zgodnie z Komunikatem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  

z dnia 26 września 2016 roku o gotowości do przekazywania zgłoszeń alarmowych z centrum 

powiadamiania ratunkowego do Policji i Państwowej Straży Pożarnej drogą elektroniczną 

(MP.2016.945) poprzez interfejs komunikacyjny następuje przekazanie zgłoszeń alarmowych, 

które wpływają do Centrum Powiadamiania Ratunkowego na nr alarmowy 112. Przekazanie 

zgłoszenia następuje poprzez System Wspomagania Decyzji Państwowej Straży Pożarnej, 

przez tzw. „formatkę”. Niezależnie od sposobu wpłynięcia informacji o zdarzeniu 

funkcjonariusz SK KP podejmuje działania zgodnie z obowiązującymi procedurami.  

W SKKP etatową obsadę stanowi pięciu strażaków, pełniących służbę w systemie 

zmianowym 24/48. W 2017 roku strażacy odebrali łącznie 13 126 połączeń telefonicznych,  

w tym 8 119 alarmowych oraz 5 007 innych linii telefonicznych. Szczególnym okresem  

w działalności SKKP był czas usuwania skutków nawałnicy, która przeszła w powiecie 

chojnickim w nocy z 11 na 12 sierpnia 2017 roku. Wówczas wzmocnione Stanowisko 

Kierowania w okresie od 11 sierpnia godz. 23.38 do dnia 30 sierpnia 2017 roku SKKP 

odebrało łącznie 4 304 połączenia telefoniczne, w tym 2 632 alarmowe oraz 1 672 innych linii 

telefonicznych. Strażak SKKP musi posiadać doskonałą wiedzę na temat specyfiki powiatu, 

zagrożeń i zabezpieczenia operacyjnego. W celu kształtowania i umacniania umiejętności 

funkcjonariusze SKKP podlegają doskonaleniu zawodowemu m.in. w oparciu  

o dokumentację opracowaną na podstawie „Zasad organizacji doskonalenia zawodowego  

w Państwowej Straży Pożarnej” zatwierdzonego przez Komendanta Głównego Państwowej 

Straży Pożarnej w 2016 roku. Ponadto dla obsady SKKP jednostka nadrzędna organizuje  

i przeprowadza odprawy operacyjno-szkoleniowe. 

Do właściwej realizacji zadań wykorzystywany jest sprzęt teleinformatyczny 

zapewniający rejestrowanie treści zgłoszeń alarmowych, alarmowanie, dysponowanie sił  

i środków oraz umożliwiający rejestrowanie czynności podejmowanych w związku  

z prowadzonymi działaniami ratowniczymi oraz innymi czynnościami pomocniczymi. 

Dodatkowo SKKP wyposażone jest w sprzęt łączności radiowej zapewniający stałą łączność  

z zadysponowanymi zastępami, oraz z jednostką nadrzędną. 

W systemie teleinformatycznym zapewniony jest odbiór sygnału o wykryciu pożaru  

z monitoringu pożarowego. W sytuacji wpłynięcia sygnału podejmowane są czynności 

zgodnie z obowiązującymi procedurami. Na terenie powiatu chojnickiego podłączonych jest  

14 obiektów: 

1) Market „Kaufland” 

2) Muzeum Historyczno-Etnograficzne Brama Człuchowska, Muzeum Brama 

Człuchowska 
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3) Szpital Specjalistyczny im. J.K. Łukowicza w Chojnicach 

4) Dom Pomocy Społecznej w Chojnicach 

5) Sąd Rejonowy w Chojnicach 

6) Budynek centrali TP S.A. 

7) Market „Carrefour” 

8) Market budowlany „EUROSTANDARD” 

9) Market „Tesco” 

10) „REGALUX” 

11) Stary Spichlerz 

12) Centrum Handlowe Brama Pomorza 

13) Market OBI 

14) Dom handlowy RESLER 

 

 

Wybranie zdarzenia z 2017 roku 

 

W ciągu całego roku 2017 strażacy z JRG w Chojnicach uczestniczyli łącznie w 893 

zdarzeniach. Z czego 154 pożary, 696 miejscowych zagrożeń i 43 alarmy fałszywe.  

 

W dniu 04.01.2017 r. Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego  Państwowej 

Straży Pożarnej w Chojnicach otrzymało zgłoszenie o wypadku drogowym w miejscowości 

Bielawy na drodze powiatowej Brusy - Czersk. Natychmiast na miejsce zdarzenia 

zadysponowano pięć zastępów straży pożarnej. Po przybyciu na miejsce pierwszego zastępu 

okazało się, że samochód dostawczy zjechał z jezdni do przydrożnego rowu. W wyniku 

zdarzenia kierowca samochodu pozostawał uwięziony w pojeździe. Natychmiast 

zabezpieczono miejsce zdarzenia, odłączono napięcie w samochodzie. Jednocześnie przy 

pomocy sprzętu hydraulicznego wykonano dostęp do osoby poszkodowanej i ewakuowano 

poszkodowanego na zewnątrz pojazdu. Po zabraniu poszkodowanego do szpitala przez Zespół 

Ratownictwa Medycznego, przekazano pojazd oraz miejsce zdarzenia Policji. 
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W Wielkanocny poranek dnia 16 kwietnia 2017 r. Stanowisk Kierowania Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Chojnicach otrzymało zgłoszenie o pożarze 

zakładu produkcyjnego w miejscowości Zapora. Po przyjeździe na miejsce zdarzenia pożarem 

w całości objęty był budynek produkcyjno-magazynowy. Zabezpieczono teren działań, 

zbudowano linie gaśnicze, w natarciu i w obronie. W pierwszej fazie gaszenia pożaru doszło 

do wybuchu butli znajdujących się bezpośrednio w strefie objętej pożarem (acetylen, tlen), 

które spowodowały dodatkowy rozwój pożaru. Zbudowano punkt czerpania wody  

na Wielkim Kanale Brdy. Uruchomiono również na punkcie czerpania wody dodatkową 

pompę o dużej wydajności w celu zachowania ciągłości podawania wody. W trakcie 

prowadzonych działań dowodzący akcją został poinformowany przez właściciela obiektu,  

że dwie osoby które próbowały gasić pożar przed przybyciem straży pożarnej poczuły się źle. 

Udzielono im Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy i wezwano Zespół Ratownictwa 

Medycznego. Poszkodowani zostali zabrani przez przybyły Zespół Ratownictwa 

Medycznego. Po otwarciu wszystkich pomieszczeń pożar ugaszono, następnie sprawdzono 

kamerą termowizyjna cały obiekt włącznie z butlami gazów technicznych. Pogorzelisko 

przeszukano. Nie stwierdzono dodatkowych zagrożeń. Na miejsce działań przybył Powiatowy 

Inspektor Nadzoru Budowlanego. 

 
 

W dniu 01 czerwca 2017 r. w Chojnicach doszło do przygniecenia mężczyzny w hali 

produkcyjnej. Po przyjeździe na miejsce zdarzenia w środku hali produkcyjnej pod 

chwytakiem znajdował się przygnieciony nieprzytomny mężczyzna. Przy użyciu narzędzi 

hydraulicznych uwolniono poszkodowanego. Natychmiast przystąpiono do resuscytacji 

krążeniowo oddechowej. Resuscytacja prowadzona była wymiennie przez strażaków i Zespół 

Ratownictwa Medycznego. Niestety po godzinnej reanimacji lekarz stwierdził zgon.  

Na miejsce zdarzenia przybyła grupa dochodzeniowa z policji oraz prokurator. Do momentu 

zakończenia czynności prokuratora zabezpieczaliśmy miejsce zdarzenia. Na tym nasze 

czynności zakończono. 

 

W dniu 02 czerwca 2017 r. o godz. 19:39 Stanowisko Kierowania Komendanta 

Powiatowego  Państwowej Straży Pożarnej w Chojnicach otrzymało zgłoszenie o pożarze hali 

traków oraz magazynu tarcicy na terenie zakładu stolarskiego w Czersku. Po dojeździe  

na miejsce zdarzenia pożarem objęty był cały magazyn tarcicy oraz prawie w połowie 
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budynek hali. Bezpośrednio zagrożony był budynek mieszczący skład trocin. Działania Straży 

Pożarnej polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, podaniu czterech prądów wody - dwa  

do wnętrza hali traków w celu obrony części budynku nie objętej ogniem oraz znajdujących 

się tam maszyn a kolejne dwa w obronie składu trocin. W szczytowej fazie akcji ratowniczo-

gaśniczej podano łącznie dziesięć prądów wody w natarciu i obronie. W wyniku tak 

podjętych działań pożar został zlokalizowany a jego rozprzestrzenianie ograniczone.  

Po lokalizacji pożaru przystąpiono do niezbędnych prac rozbiórkowych konstrukcji 

budynków, sprawdzeniu części budynków obronionych przed ogniem przy pomocy kamery 

termowizyjnej. 

 

 
 

 

W dniu 14 czerwca 2017 r. o godz. 16:01 Stanowisko Kierowania Komendanta 

Powiatowego  Państwowej Straży Pożarnej w Chojnicach otrzymało zgłoszenie o wypadku 

drogowym na przejeździe kolejowym w Klawkowie. Pociąg osobowy relacji  

Chojnice - Tczew uderzył w tył pojazdu, który wjechał na przejazd kolejowy. Samochodem 

jechał tylko kierowca, który znajdował się już na zewnątrz pojazdu, był przytomny, chodzący 

bez widocznych obrażeń zewnętrznych. Natomiast pociągiem podróżowało 70 osób na 

szczęście nikt nie odniósł obrażeń. Samochód był zepchnięty przez pociąg z jezdni. Strażacy 

zabezpieczyli miejsce zdarzenia oraz pojazd. Udzielili kwalifikowanej pierwszej pomocy 

kierowcy samochodu osobowego w postaci wsparcia psychicznego oraz unieruchomienia 

części szyjnej kręgosłupa. Po przybyciu Zespołu Ratownictwa Medycznego przekazano 

poszkodowanego. Następnie miejsce zdarzenia wraz z pojazdem, który znajdował się poza 

jezdnią przekazano Policji. 
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Dnia 10 lipca 2017 o godz. 14:36 na obwodnicy Chojnic doszło do czołowego 

zderzenia samochodu osobowego z samochodem ciężarowym. Obwodnica była zablokowana.  

W samochodzie osobowym zakleszczone były trzy osoby, czwarta osoba podróżująca 

samochodem osobowym była na zewnątrz pojazdu. Kierowca samochodu ciężarowego 

również był na zewnątrz pojazdu - bez obrażeń. Trzeci samochód osobowy, który brał udział  

w zdarzeniu posiadał tylko otarcie, jego kierowca nie potrzebował pomocy medycznej. 

Strażacy zabezpieczyli miejsce zdarzenia, udzielili kwalifikowanej pierwszej pomocy osobie 

poszkodowanej, a jednocześnie za pomocą sprzętu hydraulicznego wykonano dostęp do osób 

zakleszczonych w samochodzie osobowym. W trakcie wykonywania dostępu do trzech osób 

zakleszczonych przybyły na miejsce lekarz stwierdził ich zgon. W tym samym czasie 

przygotowano i zabezpieczono lądowisko dla Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. 
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W dniu 02 października 2017 r. o godz. 22.54 Stanowisko Kierowania Komendanta 

Powiatowego  Państwowej Straży Pożarnej w Chojnicach otrzymało zgłoszenie o pożarze 

garażu i domu mieszkalnego. W momencie przybycia na miejsce zdarzenia pożar był już 

rozwinięty. We wnętrzu garażu znajdował się również palący się samochód osobowy.  

Z informacji od mieszkańców wynikało, iż budynek zamieszkuje łącznie osiem osób. Sześć  

z nich zdołało już wyjść na zewnątrz, natomiast dwie zostały wewnątrz budynku. Podano 

łącznie cztery prądy wody w natarciu. Dwa na palący się garaż oraz dwa do wnętrza budynku, 

z jednoczesnym wprowadzeniem ratowników w sprzęcie ODO wyposażonych w kamerę 

termowizyjną oraz sprzęt burzący, celem przeszukania pomieszczeń i ewakuacji mogących 

znajdować się tam osób. W wyniku tak podjętych działań udało się odszukać dwie osoby 

będące jeszcze w budynku i ewakuować je przez okno znajdujące się na parterze w tylnej 

ścianie budynku oraz udzielić im kwalifikowanej pierwszej pomocy. Jednocześnie 

kontynuowano działania gaśnicze w efekcie których, opanowano pożar garażu oraz domu 

mieszkalnego. Po ugaszeniu pożaru przystąpiono do przeprowadzenia niezbędnych prac 

rozbiórkowych konstrukcji budynków.  

 

 
 

W dniu 22 grudnia 2017 r. o godz. 11:22 na trasie Brusy – Żabno na drodze 

wojewódzkiej nr 235 doszło do zderzenia samochodu ciężarowego z samochodem 

osobowym. Po dojeździe na miejsce zdarzenia ratownicy wyposażeni w dwa zestawy sprzętu 

hydraulicznego natychmiast zajęli się wykonaniem dostępu do dwóch osób poszkodowanych 

uwięzionych w samochodzie osobowym. Po usunięciu dachu przystąpiono do ewakuacji 

pierwszej osoby, która znajdowała się w górnej części pojazdu. Niestety lekarz u drugiej 

osoby poszkodowanej stwierdził zgon. Dalsze działania polegały na zabezpieczeniu miejsca 

zdarzenia na czas oględzin prokuratorskich i policyjnych. Na miejsce zdarzenia 

zadysponowano Grupę Ratownictwa Technicznego z Tczewa w celu wydobycia samochodu 

ciężarowego z rowu.  
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Szkolenie i doskonalenie zawodowe strażaków 

 

Działalność szkoleniowa JRG w Chojnicach polegała na doskonaleniu wiadomości  

i umiejętności poprzez zajęcia teoretyczne, praktyczne i ćwiczenia przeprowadzane przez 

dowództwo JRG oraz wspólnie z Wydziałem Kontrolno-Rozpoznawczym. Szkolenie  

to podsumowywane było testami. Ponadto w omawianym okresie odbywały się kursy  

i szkolenia przeprowadzane przez inne podmioty, które kończyły się egzaminami. 

 

Podsumowanie szczegółowe 

Szkolenie teoretyczne i praktyczne w roku 2017 – planowo przeprowadzono  

na poszczególnych zmianach służbowych  1287 godzin zajęć, wśród których wyróżnić można 

następujące szkolenia: 

 Sprzęt do działań ratowniczo-gaśniczych – 108 godz. 

 Ratownictwo medyczne – 108 godz. 

 Ratownictwo techniczne – 108 godz. 

 Ratownictwo chemiczne i ekologiczne – 108 godz. 

 Ratownictwo wodne - w tym lodowe – 72 godz. 

 Ratownictwo wysokościowe – 108 godz. 

 Działania poszukiwawczo-ratownicze – 108 godz. 

 Taktyka zwalczania pożarów – 108 godz. 

 Ćwiczenia na obiektach – 81 godz. 

 Wychowanie fizyczne – 324 godz. 

 Inne (dopuszcza się inny obszar/obszary doskonalenia zawodowego w zależności  

od potrzeb JRG np. Służba w PSP, Zagadnienia BHP itp.) - 54godz. 

 

Jak co roku w porze zimowej odbywały się ćwiczenia z zakresu ratownictwa na obszarach 

zalodzonych. Ćwiczenia były symulacją działań w stanach nagłego zagrożenia na obszarach 

zalodzonych w celu ratowania życia i zdrowia ludzkiego. Na samym wstępie ćwiczeń 
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dowódca omówił zasady organizacji działań na obszarach zalodzonych, następnie metody 

zabezpieczenia osób biorących udział w działaniach ratowniczych przebywających  

na powierzchni lodu i w bezpośredniej jego bliskości, a także procedury udzielania 

kwalifikowanej pierwszej pomocy w przypadku podtopienia oraz wychłodzenia osoby 

poszkodowanej. Ćwiczenia składały się z kilku etapów. Pierwszy z nich to bezpieczne 

dotarcie na desce lodowej do osoby poszkodowanej lub zagrożonej. Następny etap  

to ewakuacja osoby poszkodowanej lub zagrożonej, różnymi metodami, z zastosowaniem 

deski lodowej ze strefy niebezpiecznej (z powierzchni lodu) do strefy bezpiecznej. Ostatni  

z elementów to udzielenie kwalifikowanej pierwszej pomocy i przekazanie Zespołowi 

Ratownictwa Medycznego, który podczas rzeczywistych działań byłby obecny przy 

zdarzeniu. W ćwiczeniu wykorzystano będące na wyposażeniu Jednostki Ratowniczo – 

Gaśniczej tzw. niezatapialne sanie lodowe wykonane z tworzywa sztucznego, wyposażone  

w pagaje oraz linkę do asekuracji o długości 150m. Przygotowania do tego typu akcji 

wymagają od ratownika specjalnego postępowania, tj. ubranie suchego skafandra izolującego 

go przed wodą i utratą ciepła, zakłada również kamizelkę zabezpieczającą przed utonięciem 

wyposażoną w linkę bezpieczeństwa, nóż, kolce lodowe oraz element sygnalizacji 

dźwiękowej (gwizdek). 

 

Udział w naradach i odprawach szkoleniowych 

W ciągu roku funkcjonariusze brali udział w naradach i odprawach szkoleniowych oraz  

w szkoleniach specjalistycznych organizowanych przez zewnętrzne jednostki organizacyjne: 

 szkolenie w ratownictwa chemicznego i ekologicznego realizowanego przez KSRG  

w zakresie podstawowym w Ośrodku Szkolenia PSP w Słupsku w dniach  

od 09.01.2017 r. do 11.01.2017 r. oraz od 19.04.2017 r. do 21.04.2017 r. 

 konferencja „Nowoczesne systemy łączności” w Gdańsku w dniu 22.02.2017 r. 

 Szkolenie „Prąd elektryczny a zagrożenia dla strażaków” w Centralnej Szkole PSP  

w Częstochowie w dniu 28.02.2017 r. oraz 05.10.2017 r. 

 szkolenie kierowców pojazdów uprzywilejowanych w Centralnej Szkole PSP  

w Częstochowie w dniach do 06.03.2017 r. do 07.03.2017 r. oraz od 05.06.2017 r.  

do 06.06.2017 r. 

 szkolenie z ratownictwa na obszarach wodnych realizowane przez KSRG w zakresie 

podstawowym w Ośrodku Szkolenia PSP Słupsku w dniach 27.03.2017 r.  

do 29.03.2017r. 

 seminarium Naukowo - Praktyczne „GIS w PSP” w Warszawie w dniu 12.04.2017 r. 

 szkolenie z ratownictwa wysokościowego realizowanego przez KSRG w zakresie 

podstawowym w Ośrodku Szkolenia PSP w Słupsku w dniach od 24.04.2017 r.  

do 26.04.2017 r. oraz od 15.05.2017 r. do 17.05.2017 r. 

 Międzynarodowe Targi Techniki i Wyposażenia Służb Policyjnych oraz Formacji 

Bezpieczeństwa Państwa wraz z Konferencją Naukową w Gdańsku  

w dniu 27.04.2017 r. 

 Konferencja Naukowo-Szkoleniowa HAZMAT i CBRNE XV edycja  

w Smardzewicach koło Spały w dniach 16.11.2017 r. do 17.11.2017 r. 
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Ponadto jeden funkcjonariusz ukończył szkolenie podstawowe w zawodzie strażak,  

a dwóch funkcjonariuszy kontynuuje rozpoczęte w grudniu 2017 r. szkolenie podstawowe  

w zawodzie strażak organizowane w Szkole Podoficerskiej PSP w Bydgoszczy.  

Jeden funkcjonariusz kontynuuje rozpoczęte w roku akademickim 2015/2016 studia 

niestacjonarne I stopnia dla strażaków w służbie stałej w Szkole Głównej Służby Pożarniczej 

w Warszawie na Wydziale Inżynierii Bezpieczeństwa Pożarowego na kierunku inżynieria 

bezpieczeństwa.  

 

W omawianym okresie, Wydział Operacyjno–Kontrolno–Rozpoznawczy KP PSP  

w Chojnicach wraz z zespołem inspekcyjnym przeprowadził 3 inspekcje gotowości 

operacyjnej poszczególnych zmian służbowych. Były one połączone z ćwiczeniami  

na obiektach użyteczności publicznej. 

 

W roku 2017 przeprowadzono testy sprawności fizycznej (próba harwardzka, biegi na 

1000 i 50 metrów oraz podciąganie się na drążku). Do testu sprawności fizycznej przystąpiło 

40 strażaków. Wszyscy zaliczyli test. Ogólna, średnia ocena dla całej JRG wynosi 4,73. 

 

Udział w ćwiczeniach. 

 

W ramach doskonalenia zawodowego w ciągu roku zostały przeprowadzone ćwiczenia 

na obiektach dla każdej ze zmian służbowych. Ćwiczenia zostały rozłożone w czasie  

w okresie całego roku a miejsce dostosowane do potrzeb wynikających z programu 

doskonalenia zawodowego.  

 

Kaufland Polska Markety sp. z o.o. Obrońców Chojnic 1 

W dniu 28 lutego 2017 roku odbyły się ćwiczenia w sklepie wielkopowierzchniowym.  

W ćwiczeniach udział wzięły następujące zastępy PSP i OSP: 

 JRG Chojnice - GBA 2,5/25 

 JRG Chojnice - GCBA 5/32 

 JRG Chojnice - SLOp  

 OSP KSRG Ogorzeliny - GCBA 5/24 

Scenariusz ćwiczeń zakładał pożar w pomieszczeniu biurowym znajdującym się w magazynie 

(od strony rampy rozładunkowej). Jedna osoba jest poszkodowana bez możliwości 

samodzielnego poruszania i opuszczenia strefy zagrożonej. 
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Fabryka Materaców RELAKS Sp. z o.o. 89-600 Topole 

Dnia 31 marca 2017 roku odbyły się ćwiczenia w fabryce materaców w Topoli. 

Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Chojnicach zadysponowało 

następujące siły i środki na miejsce zdarzenia: 

 JRG Chojnice - GCBA 5/32 

 JRG Chojnice - PRZYCZEPA P4 

 JRG  Chojnice - SLOp  

 OSP Chojnice - SLKw 

 OSP KSRG Charzykowy - GCBA 5/42 

Scenariusz ćwiczeń zakładał pożar w jednym z pomieszczeń na  hali produkcyjnej.  

Po zauważeniu alarmu pracownicy ewakuowali się na zewnątrz, a przybyłe jednostki ochrony 

przeciwpożarowej przystąpiły do przeszukiwania obiektu i gaszenia pożaru.  

 

 
 

 



Komenda Powiatowa Państwowej Straży pożarnej w Chojnicach 

 

Strona 31 

 

Nadleśnictwo Woziwoda - Leśnictwo Dąbki 

Zgodnie ze scenariuszem ćwiczeń w dniu 13 kwietnia 2017 r. w nadleśnictwie Woziwoda-

Leśnictwo Dąbki dochodzi do pożaru. Dym zauważa osoba postronna i zgłasza zdarzenie  

do Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Chojnicach. Funkcjonariusz 

Stanowiska Kierowania  KP PSP w Chojnicach dysponuje do działań następujące siły i środki 

jednostek ochrony przeciwpożarowej: 

 JRG Chojnice - GCBA 8/50 

 JRG Chojnice - SHD 25 

 JRG Chojnice - SLOp  

 JRG Chojnice - Przyczepa Pompowa 

 KP PSP Chojnice - SLDł 

 OSP Czersk - GBA 2,5/16 

 OSP Malachin GBA 2,5/16 

 OSP Będźmierowice - GBA 2,5/16 

 OSP Łąg GBA 2,5/16 

 OSP Pawłowo GLBA 0,4/6 + przyczepa wężowa  

Dowódca rozdziela zadania dla wszystkich zastępów. KDR organizuje łączność w oparciu  

o dostępne możliwości. W celu sprawnego dostarczenia wody ze zbiornika wodnego do 

miejsca pożaru zbudowana zostaje linia zasilająca z dwóch odcinków węża W75. O długości 

700 m.  

W wyniku podjętych decyzji przez poszczególnych KDR następuje lokalizacja pożaru, 

ugaszenie oraz przekazanie terenu służbom leśnym. 

 
 

 

Nadleśnictwo Osusznica - oddział 389, 390 

Zgodnie ze scenariuszem ćwiczeń w dniu 24 maja 2017 r. w Nadleśnictwie Osusznica  

w okolicy miejscowości Kiełpin, dochodzi do pożaru. Punkt obserwacyjny ustala orientacyjne 

miejsce pożaru i dokonuje zgłoszenia do Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego 

PSP w Chojnicach. Funkcjonariusz Stanowiska Kierowania  KPPSP w Chojnicach dysponuje 

do działań ratowniczo - gaśniczych następujące siły i środki jednostek ochrony 

przeciwpożarowej z terenu powiatu chojnickiego: 
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 JRG Chojnice - GCBA 8/50 

 JRG Chojnice - SLOp  

 KP PSP Chojnice - SLDł 

 OSP Konarzyny - GBA 2,5/16 

 OSP Swornegacie - GBA 2,5/16 

 OSP Brusy - GCBA 5/24 

 OSP Pawłowo - GLBA 0,4/6 + przyczepa wężowa 

W związku z tym, że nie jest dokładnie ustalone w jakich granicach administracyjnych 

dochodzi do pożaru o zdarzeniu zostaje powiadomione Stanowisko Kierowania Komendanta 

Powiatowego PSP w Bytowie, które dysponuje własne siły i środki. Pierwsze na miejscu 

zdarzenia były siły i środki z powiatu chojnickiego które przystąpiły do gaszenia pożaru.  

W celu zapewnienia zaopatrzenia wodnego na punkcie poboru wody na jeziorze kiełpińskim 

ustawiono samochód GCBA a zastęp OSP Pawłowo rozpoczął rozwijanie linii zabijającej  

na długości około 1 km. Po przybyciu na miejsce dodatkowych zastępów KDR podzielił akcje 

na dwa odcinki bojowe i wyznaczył dowódców poszczególnych odcinków. Jeden odcinek 

bojowy miał za zadanie bezpośrednie podawanie środka gaśniczego na palące się poszycie  

w lesie, drugi odcinek miał za zadanie dostarczanie wody na miejsce pożaru, zarówno metodą 

przetłaczania jak i dowożenia (system mieszany). Podczas ćwiczeń udział wziął zespół 

Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego, który dokonywał podgrywek i oceniał realizację 

ćwiczenia.  

 
 

Nadleśnictwo Kaliska - oddział 287, 288 

Zgodnie ze scenariuszem ćwiczeń w dniu 22 czerwca 2017 r. w Nadleśnictwie Kaliska  

w okolicach miejscowości Wieck, dochodzi do pożaru. Przez pracowników Nadleśnictwa 

ustalone zostaje miejsce pożaru i następnie dokonują zgłoszenia do Stanowiska Kierowania 

Komendanta Powiatowego PSP w Chojnicach. Funkcjonariusz SK KP PSP w Chojnicach 

dysponuje do działań ratowniczo - gaśniczych siły i środki jednostek ochrony 

przeciwpożarowej: 

 JRG Chojnice - GCBA 8/50 



Komenda Powiatowa Państwowej Straży pożarnej w Chojnicach 

 

Strona 33 

 

 JRG Chojnice - SLOp  

 OSP Czersk - GCBA 6/32 

 OSP Łąg - GBA - 2,5/16 

 OSP Wieck - GBA 2/8 

Pierwszy na miejsce zdarzenia dotarł zastęp z OSP Wieck, który przystąpił do gaszenia 

pożaru. Podano dwa prądy wody w natarciu. Po przybyciu kolejnych zastępów zbudowano 

linię zasilającą która umożliwiała pobór wody z jeziora Wieckiego przy pomocy pomp 

będących na wyposażeniu pojazdów. Po uzyskaniu odpowiedniego zaopatrzenia wodnego 

KDR wydał rozkaz o podaniu kolejnych dwóch prądów wody w natarciu. Pożar ugaszono  

i przekazano służbom leśnym. Po części praktycznej nastąpiło omówienie ćwiczenia.  

 
 

 

 

Zakłady Mięsne SKIBA. Ubojnia bydła, ulica Starego Urzędu 13, 89-642 Czersk 

W  dniu 29 września 2017 r. w ubojni bydła w Czersku odbyły się ćwiczenia taktyczno – 

bojowe dla strażaków Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej i Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Chojnicach zadysponowało 

następujące siły i środki na miejsce zdarzenia: 

 JRG Chojnice - GCBA 8/50 

 JRG Chojnice - SLOp  

 OSP Czersk - GBA 2,5/16 

 OSP Czersk - GCBA 6/32 

 OSP Malachin GBA 2,5/16 

Po przybyciu na miejsce zdarzenia pierwszych zastępów dowódca rozdzielił zadania dla 

wszystkich zastępów w tym budowę zaopatrzenia wodnego, które zapewniła ciągłość 

podawania środka gaśniczego, W wyniku podjętych decyzji oraz ich weryfikacji, cele 

taktyczne zostały osiągnięte. Nastąpiło odszukanie i ewakuacja osoby poszkodowanej  

i przekazanie jej do wyznaczonego punktu medycznego a następnie ugaszenie pożaru. 



Komenda Powiatowa Państwowej Straży pożarnej w Chojnicach 

 

Strona 34 

 

 
 

Kościół parafialny pod wezwaniem Wszystkich Świętych w Brusach ul. Kościelna 3,  

89-632 Brusy. 

Zgodnie ze scenariuszem ćwiczeń w dniu 25 października 2017 roku w kościele 

parafialnym p.w. Wszystkich Świętych w Brusach wybuchł pożar z okolicy zakrystii  

i prezbiterium. Kościelny natychmiast zgłosił pożar do Stanowiska Kierowania Komendanta 

Powiatowego PSP w Chojnicach oraz powiadamia ks. proboszcza. Dyżurny SKKP PSP  

w Chojnicach dysponuje do działań ratowniczo - gaśniczych siły i środki jednostek ochrony 

przeciwpożarowej. 

 JRG Chojnice - GCBA 5/32 

 JRG Chojnice - SLOp  

 JRG Chojnice - SHD - 25 

 OSP Brusy - GBA 4/16 

 OSP Lubnia - GCBA 5/24 

 OSP Czyczkowy GBA 3/24 

Po przybyciu na miejsce zdarzenia pierwszych zastępów dowódca rozdzielił zadania dla 

wszystkich. W wyniku podjętych decyzji oraz ich weryfikacji, cele taktyczne zostały 

osiągnięte. Nastąpiło odszukanie i ewakuacja osoby poszkodowanej i przekazanie jej  

do wyznaczonego punktu medycznego a następnie ugaszenie pożaru. 
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Szkoła Podstawowa Nr 8, ulica Młodzieżowa 44, 89-600 Chojnice 

Dnia 27 października 2017 roku  odbyły się ćwiczenia w Szkole Podstawowej Nr 8  

w Chojnicach. Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Chojnicach 

zadysponowało następujące siły i środki na miejsce zdarzenia: 

 JRG Chojnice - GCBA 8/50 

 JRG Chojnice - GBA 2,5/25 

 JRG Chojnice - SHD 25 

 JRG Chojnice - SLOp  

 OSP Charzykowy - GCBA 5/42 

Scenariusz ćwiczeń zakładał pożar w jednym  w pomieszczeniach kuchennych. Zdarzenie 

zostaje zauważone przez jedną z pracownic, która spostrzegła wydobywający się dym zza 

drzwi szatni dla personelu kuchennego. Pracownicy ewakuowali się na zewnątrz obiektu,  

a przybyłe jednostki ochrony przeciwpożarowej przystąpiły do przeszukiwania obiektu  

i gaszenia pożaru.  

 

 

ZAMET INDUSTRY S.A., Zakład Mostostal Chojnice ul. Przemysłowa 4,  

89-600 Chojnice 

Zgodnie ze scenariuszem ćwiczeń w dniu 18 grudnia 2017 r. w zakładzie przemysłowym  

z nieznanych przyczyn dochodzi do pożaru. Pożar zostaje zauważony przez jednego  

z pracowników w pomieszczeniach socjalnych, który zauważył, wydobywający się dym  

zza drzwi. Następuje zgłoszenie do Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP  

w Chojnicach. Do pożaru są dysponowane siły i środki jednostek ochrony przeciwpożarowej: 

 JRG Chojnice - GCBA 5/32 

 JRG Chojnice - GBA 2,5/25 

 JRG Chojnice - SHD 25 

 OSP Ogorzeliny - GCBA 5/24 
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Po przybyciu na miejsce zdarzenia pierwszych zastępów dowódca rozdziela zadania dla 

wszystkich zastępów. W wyniku podjętych prowadzonych działań, cele taktyczne zostają 

osiągnięte. Następuje odszukanie i ewakuacja osoby poszkodowanej do wyznaczonego 

punktu medycznego, lokalizacja pożaru, ugaszenie oraz przekazanie terenu akcji.  

 
 

 

Wychowanie fizyczne i sport 

Wychowanie fizyczne i sport w KP PSP w Chojnicach jest ważną częścią doskonalenia 

zawodowego funkcjonariuszy. Odgrywa istotną rolę w procesach wychowania i szkolenia 

strażaków. W zakresie podnoszenia sprawności fizycznej strażaków zorganizowano  

i zaplanowano  zajęcia sportowe w formie gry w siatkówkę i w piłkę nożną. Strażacy  

z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Chojnicach aktywnie włączali się w inne imprezy 

sportowe takie jak: 

 Mistrzostwa woj. pomorskiego w  tenisie stołowym „O Puchar Pomorskiego 

Komendanta Wojewódzkiego PSP” w Kwidzynie w dniach od 17.01.2017 r.  

do 18.01.2017 r. 

 Zgrupowanie treningowe reprezentacji woj. pomorskiego w tenisie stołowym w Pucku 

w dniach od 07.03.2017 r. do 10.03.2017 r. 

 XXXIV Mistrzostwa Polski Strażaków w Tenisie Stołowym w Gdańsku w dniach  

od  14.03.2017 r. do 18.03.2017 r. 

 Mistrzostwa Województwa w Sporcie Pożarniczym 2017 w Gniewinie w dniu 

31.05.2017 r. 

 Zawody „Firefighter Combat Challenge w Toruniu” w dniach 22.06.2017 r.  

do 24.06.2017 r. 

 Zawody „Szczecin Firefighter Combat Challenge 2017” w dniach 11.08.2017  

do 12.08.2017 r.  

 Turniej Piłki Nożnej „ O Puchar Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP”  

w Bytowie w dniu 23.09.2017 r. 

 Mistrzostwa woj. pomorskiego w Halowej Piłce Nożnej „O Puchar Pomorskiego 

Komendanta Wojewódzkiego PSP” w Miastku w dniu 28.10.2017 r.   
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4. Działania kontrolno – rozpoznawcze 

 

Wydział operacyjno-kontrolno-rozpoznawczy w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Chojnicach realizując zadania z zakresu kontrolno-rozpoznawczego 

przeprowadził w 2017 roku ogółem 84 kontrole, w tym: 

 55 kontroli podstawowych,  

 8 kontroli sprawdzających 

 21 kontroli w zakresie art. 56 Ustawy Prawo Budowlane.  

W poszczególnych gminach przeprowadzono: 

 miasto Chojnice 41 kontrole, 

 gmina Chojnice 18 kontroli, 

 powiat chojnicki 6 kontroli (lasy oraz pasy przeciwpożarowe), 

 miasto i gmina Czersk 12 kontroli, 

 miasto i gmina Brusy 6 kontroli, 

 gmina Konarzyny 1 kontrola. 

 

Ogółem na terenie powiatu chojnickiego objęto kontrolami: 

1.Obiekty użyteczności publicznej 49, w tym:  

 szkoły  - 1 

 żłobki i przedszkola - 11 

 budynki administracyjno - biurowe 4 

 domy towarowe i supermarkety 9 

 obiekty widowiskowo - sportowe 17 

 muzea 1 

 inne 6 

2.Obiekty zamieszkania zbiorowego: 1 

3.Budynki mieszkalne wielorodzinne: 5 

4.Obiekty produkcyjne i magazynowe 22, w tym:  

 budynki produkcyjne 13 

 instalacje technologiczne poza budynkami 4 

 magazyny i hurtownie 4 

 inne 1 

5. Obiekty wypoczynku dzieci i młodzieży 2 

6. Lasy  - 5 

 

Na łączna sumę 84 obiektów objętych kontrolą, w 18 obiektach stwierdzono naruszenia 

przepisów o ochronie przeciwpożarowej.  

  

W trakcie czynności stwierdzono nieprawidłowości w zakresie:  

 ewakuacji - mogące spowodować zagrożenie życia ludzi - 3 

 w zakresie długości lub szerokości dróg ewakuacyjnych - 1 

 w zakresie wydzielenia ewakuacyjnej klatki schodowej  - 1 
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 systemów sygnalizacji pożarowej - 1 

 brak wymaganego oświetlenia awaryjnego - 1 

 gaśnic - 2  

 instalacji wodociągowych przeciwpożarowych - 1 

 zaopatrzenia w wodę - 1  

 instalacji użytkowych - 8 

 zaznajomienia z przepisami przeciwpożarowymi - 4  

 instrukcji bezpieczeństwa pożarowego - 9 

 instrukcji postępowania na wypadek pożaru - 1 

 urządzeń i instalacji przeciwpożarowych - 8 

 magazynowania  oraz przetwarzania materiałów - 2 

 oznakowania znakami bezpieczeństwa – 8 

 

W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami: 

 wydano 7 decyzji administracyjnych, 

 wydano 31 opinii w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

 

W roku 2017 wniesiono do tut. Komendy wnioski o zajęcie stanowiska w sprawie 

dopuszczenia do użytkowania obiektów budowlanych w myśl art. 56 Ustawy Prawo 

Budowlane. W związku z powyższym prowadzono 21 postępowań, w wyniku których 

stwierdzono przypadki niewykonania obiektów zgodnie z dokumentacją budowlaną lub 

stwierdzono uwagi w przypadku 6 obiektów w zakresie przestrzegania przepisów 

przeciwpożarowych. 

Na terenie powiatu chojnickiego występuje kilka grup obiektów mogących stworzyć 

trudności w prowadzeniu działań ratowniczo-gaśniczych. Jedną z nich są zakłady 

produkcyjno-magazynowe. Należą do nich głównie obiekty o dużej kubaturze i powierzchni, 

zakłady produkcyjne zajmujące się produkcją drzewną oraz zakłady, w których wykorzystuje 

się podczas produkcji materiały niebezpieczne pożarowo, są to min.:  

 „POLIPOL” - Chojnice, 

 „CREMOPOL” - Chojnice, 

 „SPAR-MEBLE” - Chojnice, 

 „RELAKS” - Topole/Chojnice, 

 „REGALUX” – Topole/Chojnice, 

 „MEBLIK” – Topole/Chojnice, 

 „CzFM” - Czersk,  

 „ZENON” - Brusy, 

 „SEKO” - Chojnice, 

 „MOSTOSTAL” - Chojnice, 

 „TEMIS” - Chojnice, 

 „ZREMB” - Chojnice,   

 „ZAKŁADY MIĘSNE SKIBA” - Chojnice, 

 „ZAKŁADY MIĘSNE SKIBA” UBOJNIA - Chojnice/Igły 
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W tego typu zakładach produkcyjno-magazynowych w 2017 r. podjęto 13 czynności 

kontrolno-rozpoznawczych z zakresu:  

 kontroli przestrzegania przepisów przeciwpożarowych,  

 oceny zgodności wykonania obiektu budowlanego z projektem budowlanym, 

 rozpoznania możliwości i warunków prowadzenia działań ratowniczych przez 

jednostki ochrony przeciwpożarowej.  

Na terenie powiatu chojnickiego znajduje się zakład zawierający substancje niebezpieczne  

w ilościach kwalifikujących je do grupy o zwiększonym ryzyku wystąpienia zagrożenia 

poważnej awarii przemysłowej: Rozlewnia Gazu Propan-Butan „ROMGAZ”  

w m. Konarzynki gm. Konarzyny. Nie ma zakładów zaliczonych do Zakładów o Dużym 

Ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (ZDR). 

 

Drugą grupą obiektów mogących stwarzać trudności w prowadzeniu działań ratowniczo-

gaśniczych są obiekty użyteczności publicznej, w których możliwe jest przebywanie dużej 

ilości osób, w tym z ograniczeniami w zdolności poruszania się. Należą do nich obiekty 

zakwalifikowane do kategorii zagrożenia ludzi ZL I oraz ZL II, min.: 

 Centrum Handlowe  “Kaufland” - Chojnice, 

 Centrum Handlowe  “CARREFOUR” - Chojnice, 

 Centrum Handlowe  Brama Pomorza - Lipienice 

 Market budowlany OBI - Lipienice 

 Szpital Specjalistyczny w Chojnicach, 

 Dom Pomocy Społecznej w Chojnicach, 

 Park Wodny w Chojnicach 

 

W tej grupie obiektów przeprowadzono czynności kontrolno-rozpoznawcze z zakresu:  

 kontroli przestrzegania przepisów przeciwpożarowych,  

 oceny zgodności wykonania obiektu budowlanego z projektem budowlanym, 

 rozpoznania możliwości i warunków prowadzenia działań ratowniczych przez 

jednostki ochrony przeciwpożarowej. 

 

W kilku z w/w obiektów podczas prowadzonych czynności kontrolno-rozpoznawczych  

wraz z Jednostką Ratowniczo Gaśniczą, odbyły się ćwiczenia oraz praktyczne sprawdzenie 

warunków ewakuacji z uwzględnieniem sposobów postępowania na wypadek powstania 

pożaru lub innego miejscowego zagrożenia opracowanych przez właścicieli obiektów.  
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5. Zatrudnienie w KP PSP Chojnice 

 

Stan zatrudnienia w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Chojnicach 

na dzień 31 grudnia 2017 r. wynosił 60 osób, w tym 57 funkcjonariuszy, 1 pracownik korpusu 

służby cywilnej oraz 2 pracowników cywilnych. Wśród 57 funkcjonariuszy, służbę  

w systemie zmianowym pełniło 47 osób, a w systemie dziennym 10 osób.  

Struktura zatrudnienia strażaków, na dzień 31.12.2017 r. w Komendzie Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Chojnicach, w porównaniu do stanu zatrudnienia na dzień 

31.12.2016 r. przedstawia się następująco: 

 

Lp. 
Poziom  

wykształcenia 

31.12.2016 r. 31.12.2017 r. 

ilość 

strażaków 
% 

ilość 

strażaków 
% 

1. wyższe 19 33,93 19 33,33 

2. licencjackie 4 7,15 4 7,02 

3. policealne 13 23,21 13 22,81 

4. średnie 20 35,71 21 36,84 

5. zawodowe 0 0 0 0 

Razem 56 100 57 100 

Tabela: Struktura zatrudnienia strażaków, według poziomu wykształcenia 

 

Lp. 
Korpus 

w PSP 

31.12.2016 r. 31.12.2017 r. 

ilość 

strażaków 
% 

ilość 

strażaków 
% 

1. Oficerowie 11 19,64 10 17,54 

2. Aspiranci 14 25,00 13 22,81 

3. Podoficerowie 31 55,36 31 54,39 

4. Szeregowi 0 0 3 5,26 

Razem 56 100 57 100 

Tabela: Struktura zatrudnienia strażaków, według korpusu w Państwowej Straży Pożarnej 

 

Wysługa lat służby 

31.12.2016 r. 31.12.2017 r. 

ilość 

strażaków 

ilość 

strażaków 

0 – 5 7 6 

6 - 10 8 12 

11 – 15 20 17 

16 – 20 15 17 

21 – 25 6 4 

26 – 30 0 1 

31 – 35 0 0 

Razem 56 57 

Tabela: Struktura zatrudnienia strażaków, według odbytej w latach służby 
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W 2017 r. na zaopatrzenie emerytalne odeszło dwóch funkcjonariuszy, w tym 

Dowódca Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Chojnicach – Pan mł. bryg. Tomasz Hope.  

Dla odchodzących na zaopatrzenie emerytalne funkcjonariuszy sporządzono niezbędną 

dokumentację osobową oraz wysłano do ZER wnioski o przyznanie emerytury  

z wymaganymi dokumentami. Przygotowano uroczyste pożegnanie odchodzących  

na zaopatrzenie emerytalne strażaków. 

 

W 2017 r. zakończono postępowanie kwalifikacyjne do służby przygotowawczej  

w zawodzie strażak do służby w Państwowej Straży Pożarnej ogłoszone w 2016 r. 

Postępowanie to zostało zakończone niewyłonieniem żadnego kandydata.  W 2017 r. 

ogłoszono dwa nabory do służby przygotowawczej w zawodzie strażak do służby  

w Państwowej Straży Pożarnej na stanowisko stażysty w Jednostce Ratowniczo – Gaśniczej 

w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Chojnicach:  

- ogłoszenie z dnia 20 lutego 2017 r. (nabór na 1 stanowisko) – postępowanie kwalifikacyjne 

zakończono w dniu 04 maja 2017 r. – przyjęto do służby 1 strażaka z dniem 25 maja 2017 r.  

- ogłoszenie z dnia 15 maja 2017 r. (nabór na 3 stanowiska) – postępowanie kwalifikacyjne 

zakończono w dniu 08 grudnia 2017 r. – przyjęto do służby 2 strażaków z dniem 08 grudnia 

2017 r. Trzeci kandydat, który pozytywnie przeszedł wszystkie etapy postępowania 

kwalifikacyjnego i został zatwierdzony przez Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Chojnicach do zatrudnienia, zostanie przyjęty do służby na początku 2018 roku. 

Łącznie w 2017 r., w wyniku dwóch ogłoszonych naborów, przyjęto 3 funkcjonariuszy  

do służby przygotowawczej w zawodzie strażak w Państwowej Straży Pożarnej na stanowisko 

stażysty w Jednostce Ratowniczo – Gaśniczej w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Chojnicach. 

 

W 2017 r. Decyzją Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży 

Pożarnej przeniesiono 2 funkcjonariuszy z innych komend woj. pomorskiego do dalszego 

pełnienia służby w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Chojnicach: 

- z dniem 01 czerwca 2017 r. przeniesiono oficera z Komendy Miejskiej Państwowej Straży 

Pożarnej w Gdyni do dalszego pełnienia służby w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Chojnicach, 

- z dniem 01 września 2017 r. przeniesiono oficera z Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Człuchowie do dalszego pełnienia służby w Komendzie Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Chojnicach. 

 

Z dniem 01 stycznia 2017 r. Decyzją Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego 

Państwowej Straży Pożarnej Pan mł. bryg. Dariusz Żywicki został powołany na stanowisko 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Chojnicach. 

 

Z dniem 03 lutego 2017 r. Decyzją Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego 

Państwowej Straży Pożarnej został powołany na stanowisko Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Bytowie – Pan mł. bryg. Dariusz Kaźmierczak (mianowany na 

stanowisku dowódcy zmiany w JRG w Chojnicach, pełniący obowiązki na stanowisku 
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Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Bytowie od dnia 03 grudnia  

2016 r.). 

 

Z dniem 19 maja 2017 r. Decyzją Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej 

powierzono Panu mł. bryg. Dariuszowi Żywickiemu (Komendantowi Powiatowemu 

Państwowej Straży Pożarnej w Chojnicach) pełnienie obowiązków Zastępcy Pomorskiego 

Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej. Decyzją Pomorskiego 

Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej Pan mł. bryg. Dariusz Żywicki 

został przeniesiony z dniem 19 maja 2017 r. ze służby w Komendzie Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Chojnicach do dalszego pełnienia służby w Komendzie Wojewódzkiej 

Państwowej Straży Pożarnej w Gdańsku. 

 

Od dnia 19 maja 2017 r. nie dłużej niż do dnia 18 lipca 2017 r. - Decyzją Pomorskiego 

Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej powierzono Panu bryg. Ernestowi 

Szczepańskiemu (Zastępcy Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej  

w Chojnicach) pełnienie obowiązków Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Chojnicach. 

 

Od dnia 27 maja 2017 r. nie dłużej niż do dnia 26 lipca 2017 r. - Decyzją Pomorskiego 

Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej z dnia powierzono  

Panu bryg. Ernestowi Szczepańskiemu (p.o. Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Chojnicach) pełnienie obowiązków Komendanta Powiatowego Państwowej 

Straży Pożarnej w Człuchowie.  

 

Od dnia 27 maja 2017 r. nie dłużej niż do 26 lipca 2017 r. - Decyzją Pomorskiego 

Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej powierzono Panu bryg. 

Tomaszowi Marasz (Zastępcy Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej  

w Człuchowie) pełnienie obowiązków Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Chojnicach. 

 

Z dniem 27 lipca 2017 r. Decyzją Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego 

Państwowej Straży Pożarnej w Gdańsku powołano na stanowisko Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Chojnicach – Pana bryg. Tomasza Marasz. 

 

Decyzją Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej  

w Gdańsku powołano z dniem 27 lipca 2017 r. na stanowisko Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Człuchowie – Pana bryg. Ernesta Szczepańskiego. 

 

Decyzją Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej 

powierzono Panu st. kpt. Marcinowi Wróblewskiemu (Naczelnikowi Wydziału Operacyjno – 

Kontrolno – Rozpoznawczego w Chojnicach) pełnienie obowiązków na stanowisku Zastępcy 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Chojnicach na okres  

od dnia 11 listopada 2017 r. nie dłużej niż do dnia 10 kwietnia 2018 r. 
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Decyzją Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Chojnicach 

powierzono Pani mł. bryg. Alicji Kaźmierczak pełnienie obowiązków na stanowisku 

Naczelnika Wydziału Operacyjno – Kontrolno - Rozpoznawczego w Chojnicach na okres  

od dnia 15 listopada 2017 r. nie dłużej niż do dnia 10 kwietnia 2018 r. 

 

Ponadto, w 2017 roku: 

- 1 funkcjonariusz kontynuuje rozpoczęte w roku akademickim 2015/2016 studia 

niestacjonarne I stopnia dla strażaków w służbie stałej w Szkole Głównej Służby Pożarniczej 

w Warszawie na Wydziale Inżynierii Bezpieczeństwa Pożarowego na kierunku inżynieria 

bezpieczeństwa. 

- 1 funkcjonariusz został skierowany na kwalifikacyjny kurs zawodowy w zawodzie Technik 

Pożarnictwa organizowany w  Szkole Aspirantów PSP w Poznaniu. 

- 1 funkcjonariusz ukończył szkolenie podstawowe w zawodzie strażak organizowane  

w Szkole Podoficerskiej PSP w Bydgoszczy. 

- 2 funkcjonariuszy kontynuuje rozpoczęte w grudniu 2017 r. szkolenie podstawowe  

w zawodzie strażak organizowane w Szkole Podoficerskiej PSP w Bydgoszczy. 
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6. Bezpieczeństwo i higiena pracy 

 

W zakresie poprawy stanu BHP w ciągu roku przeprowadzane były szkolenia BHP zgodnie  

z wytycznymi Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej oraz ogólnymi przepisami 

bezpieczeństwa i higieny pracy. Szkoleniu wstępnemu podlega każdy nowo przyjęty do 

służby lub pracy, w tym również odbywający praktyką zawodową. Szkolenie okresowe 

odbywa się co roku, w ramach doskonalenia zawodowego strażaków i pracowników 

jednostki.  

W przypadku wystąpienia wypadku przy pracy lub innego zdarzenia związanego  

z zagrożeniem wypadkowym, ze względów profilaktycznych przeprowadzano doraźne 

szkolenie zainteresowanych osób, mające na celu zminimalizowanie możliwości powstania 

kolejnych wypadków.  

W 2017 r. miały miejsce 3 wypadki, które zostały uznane przez komisję powypadkową jako 

wypadki przy pracy. 

Wypadkowi ulegli: 

 1 oficer 

 1 aspirant 

 1 podoficer 

 

Okoliczności wypadków: 

Wypadki zaistniały podczas: 

 działań ratowniczo-gaśniczych – 2  

 zajęć sportowych – 1   

 

Wydarzenia powodujące wypadki – zakwalifikowane zostały jako: 

 zetknięcie się lub uderzenie o nieruchome czynniki materialne – 2  

 zderzenie z zawodnikiem podczas obowiązkowych zajęć sportowych - 1   

   

Przyczyny wypadków: 

 nieprawidłowe zachowanie się, nieostrożność, nieuwaga własna oraz osób trzecich – 3 

 

Następstwa wypadków: 

 złamania, pęknięcia kości, zwichnięcia, naderwanie mięśni – 1 

 rany, stłuczenia – 2 

 

Rodzaje wypadków: 

 lekkie, indywidualne – 3 

 

Choroby zawodowe - nie stwierdzono. 

Choroby inne pozostające w związku ze służbą w Państwowej Straży Pożarnej -  

nie stwierdzono. 
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W przypadku wyposażenia Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w nowy sprzęt wymagający 

szkolenia z zakresu jago obsługi, pracownicy kierowani są na odpowiednie przeszkolenia. 

Ponadto w programie szkolenia zawodowego pracowników Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 

przewiduje się tematykę z zakresu BHP w ramach samokształcenia. Szczegóły z zakresu BHP 

zawarte są w Analizie Stanu bhp w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

w Chojnicach za rok 2017. Posiadany sprzęt będący na wyposażeniu Jednostki Ratowniczo-

Gaśniczej posiada wymagane atesty oraz jest poddawany okresowym przeglądom, których 

wymagają odpowiednie instrukcje użytkowania, oraz legalizacji i kontroli technicznej.  

W miarę posiadanych środków finansowych Komenda Powiatowa Państwowej Straży  

w Chojnicach dokonuje zakupu nowszego sprzętu, w celu podnoszenia bezpieczeństwa pracy. 

Egzekwując przygotowanie i umiejętności strażaków w zakresie zasad bezpieczeństwa 

wykonywania działań ratowniczo-gaśniczych i innych podejmowanych prac niebezpiecznych 

strażacy poddawani są kwartalnym i półrocznym testom pisemnym i ćwiczeniom 

praktycznym. Dokumentacja z tego zakresu przechowywana jest w Jednostce Ratowniczo-

Gaśniczej.  
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7. Działalność kwatermistrzowska 

W 2017 roku Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Chojnicach dokonała 

licznych zakupów sprzętu specjalistycznego oraz umundurowania w ramach przyznanych 

środków finansowych. Poniżej przedstawiamy wykaz zakupionego sprzętu, z podziałem  

na źródło pochodzenia środków finansowych jak również krótką charakterystyką. 

Środki finansowe pochodzące z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Gdańsku umożliwiły zakup dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

w Chojnicach następujący asortyment: 

 

1. Kamera termowizyjna marki Bullard T4 MAXX o wartości 29.520,00 zł w całości 

pokryta ze środków WFOŚiGW w Gdańsku z przeznaczeniem do rozpoznawania oraz 

prowadzenia akcji ratowniczej w zakresie zwalczania pożarów podczas prowadzonych 

działań ratowniczo-gaśniczych. 

Charakterystyka kamery: 

 Wbudowany czujnik temperatury i tryb REDHot; 

 Posiada wskaźnik najwyższej temperatury tzw. Thermal Throttle; 

 Ekran fluorescencyjny, ciekłokrystaliczny 4,3” 130560 pikseli; 

 Czas pracy urządzenia min. 3h (na jednym naładowaniu); 

 Czterokrotny ZOOM; 

 Możliwość punktowego pomiaru temperatury; 

 Odporna na działanie wysokich temperatur oraz krótkotrwałe działanie płomieni; 

 Zabezpieczona przed działaniem wody i kurzu; 

 Kamera jest niezatapialna; 

 Waga kamery 1,7 kg. 

 
 

2. Urządzenie kontrolne do badania szczelności masek, aparatów powietrznych, 

automatów oddechowych oraz ubrań gazoszczelnych marki MASKTRONIC Connect 200  

o wartości 22.480,00 zł w całości pokryta ze środków WFOŚiGW w Gdańsku służąca  
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do badania szczelności sprzętu niezbędnego do zapewnienia bezpieczeństwa funkcjonariusza 

biorącego czynny udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych. 

Charakterystyka urządzenia kontrolnego: 

 Posiada możliwość automatycznego lub manualnego przeprowadzania badania; 

 Urządzenie składa się z: głowy kontrolnej, punktu pomiarowego, uchwytów 

transportowych, pokrętła obsługi menu, panelu obsługi BP Touch, wyświetlacza LCD 

3,5”, klawiatury foliowej, złącza SC (średnie ciśnienie); 

 System Dacode Scan umożliwiający automatyczną identyfikację oraz uruchomienie 

badania poprzez kody kreskowe umieszczone na każdej masce; 

 Możliwość zdalnej obsługi urządzenia poprzez komputer PC, tablet czy Smartfon; 

 Możliwość zarządzania bazą danych obsługiwanego sprzętu; 

 Możliwość generowania dokumentu po wykonanym badaniu; 

 Wyniki z przeprowadzonych badań automatycznie zapisywane są na wbudowanej 

karcie pamięci; 

 Waga 12 kg. 

 

 
 

3. Zestaw pomp pożarniczych składający się z pompy pożarniczej Tohatsu VE 1500  

oraz pompy pożarniczej Tohatsu VC72AS z wyposażeniem, na który składają się dwa 

reflektory halogenowe ze stojakiem, dwie skrzynki narzędziowe oraz dwie ładowarki  

do akumulatora. Koszt zakupu zestawu wyniósł 70.100,00zł, w całości pokryty ze środków 

WFOŚiGW w Gdańsku, a wykorzystywany będzie do pompowania wody w celach 

przeciwpożarowych podczas działań ratowniczo-gaśniczych związanych z gaszeniem 

pożarów o dużej powierzchni oraz rozprzestrzeniających się. 

Charakterystyka zestawu pompowego: 

 Pompa Tohatsu VE 1500 

 Silnik benzynowy, 2-suwowy, 2-cylindrowy, chłodzony wodą; 

 Model 2WT81A; 
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 Pojemność skokowa: 804 cm3; 

 Moc nominalna 60 KM; 

 Pojemność zbiornika paliwa: 24 l.; 

 Posiada 2x nasadę tłoczną 75 oraz 1x nasadę ssawną 110; 

 Wydajność przy 8 barach wynosi 2067 l/min.; 

 Wymiary: długość 740 mm, szerokość 750 mm, wysokość 855 mm; 

 Waga bez paliwa 111kg. 

 

Pompa Tohatsu VC72AS 

 Silnik benzynowy, 2-suwowy, 2-cylindrowy, chłodzony wodą; 

 Model 2WT76AM; 

 Pojemność skokowa: 617 cm3; 

 Moc nominalna 40,8 KM; 

 Pojemność zbiornika paliwa: 18 l.; 

 Posiada 2x nasadę tłoczną 75 oraz 1x nasadę ssawną 110; 

 Wydajność przy 8 barach wynosi 1250 l/min.; 

 Wymiary: długość 675 mm, szerokość 780 mm, wysokość 747 mm; 

 Waga bez paliwa 94 kg. 

 

 
 

4. Defibrylator AED marki Lifepack 1000 z dodatkowym wyposażeniem medycznym 

o wartości 10.000,00zł w całości pokryta ze środków WFOŚiGW w Gdańsku, służący  

do udzielania pierwszej pomocy medycznej poszkodowanym w czasie zdarzeń drogowych, 

pożarów oraz innych zagrożeń. 
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5. Łódź z silnikiem typ WHALY 435R z wyposażeniem o wartości 60.000,00 zł, z czego 

pokryte zostało z następujących środków finansowych: 

a) 48.000,00 zł dofinansowanie przyznane z WFOŚiGW w Gdańsku; 

b) 12.000,00 zł środki własne pozyskane od: 

 Nadleśnictwo Czersk w kwocie 6.000,00 zł 

 Nadleśnictwo Przymuszewo w kwocie 4.000,00 zł 

 Nadleśnictwo Rytel 1.400,00 zł 

 Nadleśnictwo Woziwoda 600,00 zł 

Zakup łodzi stanowi podstawowe wyposażenie Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 

umożliwiający prowadzenie działań ratowniczych na akwenach wodnych. 

Charakterystyka łodzi z wykazem wyposażenia: 

 Łódź wykonana z polietylenu; 

 Wymiary: długość 435 cm, szerokość 173 cm, wysokość 0,81 cm; 

 Waga 196 kg; 

 8-osobowa; 

 Silnik dwusuwowy z bezpośrednim wtryskiem 40KM; 

 W skład wyposażenia wchodzi konsola, siedzenie, kratownica nawigacyjna, przyczepa 

podłodziowa; lampa zespolona LED; 

 Dodatkowy osprzęt: koło sterowe, cięgna manetki, cięgno sterociągu, osłona siatkowa, 

olej do silnika, dekiel bakisty, osłony, zestaw montażowy SAFE-T, przekładnia 

sterowa, płyta pawężowa, akumulator z włącznikiem, tablica przełączników, pompa 

zęzowa, halogen szperacz, płetwa kawitacyjna, oświetlenie nawigacyjne topowe  

i boczne, koło z atestem, rzutka ratunkowa, uchwyty cumownicze, gaśnica  

z uchwytem, pagaj z bosakiem i uchwytem, gniazdo zapalniczki, pas transportowy. 
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6. Ubrania do pracy w wodzie typ RED 3 produkcji firmy LUBAWA w ilości 4 kpl.,  

o łącznej wartości 10.800,00 zł, z czego pokryte zostało z następujących środków 

finansowych: 

a) 8.640,00 zł dofinansowanie przyznane z WFOŚiGW w Gdańsku; 

b) 2.160,00 zł środki własne pozyskane od Nadleśnictwa Rytel w kwocie 2.160,00 zł 

Zakup ubrań do pracy w wodzie umożliwi funkcjonariuszom KP PSP Chojnice prowadzenie 

działań ratowniczo-gaśniczych w zakresie ratowania życia, zdrowia oraz mienia 

poszkodowanym na akwenach wodnych w okresie letnim oraz zimowym. 
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7. Podest pożarniczy aluminiowy o wartości 15.000,00 zł w całości pokryty  

ze środków WFOŚiGW w Gdańsku, służący do udzielania pierwszej pomocy osobom 

poszkodowanym, uwięzionym w pojeździe ciężarowym, autobusie lub innym pojeździe  

o dużych gabarytach, do których dostęp z powierzchni ziemi jest niemożliwy bądź 

utrudniony. 

Charakterystyka podestu: 

 Wymiary 1,8/0,8m; 

 Waga 22 kg; 

 Dopuszczalne obciążenie 500 kg; 

 Składana poręcz. 

 
 

8. Elektryczna ostrzałka do łańcucha marki STIHL o wartości 3.000,00 zł, w całości 

pokryta ze środków WFOŚiGW w Gdańsku, służąca do ostrzenia łańcuchów pilarek  

do drewna. 
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9. Pralka przemysłowa Danube LP-1025 z zapasem środków piorąco-dezynfekujących 

(3 x proszek Eltra 6kg, 3x proszek Eltra 20kg, tabletki medicarina 300szt., Incidin Liqiud 

Spray 2x 5litrów oraz 1x 650 ml z rozpylaczem) na łączną kwotę 15.000,00 zł, w całości 

pokryta  

ze środków WFOŚiGW w Gdańsku. Pralka wraz z środkami piorącymi stanowi zestaw 

piorący do prania oraz dezynfekcji zabrudzonych ubrań specjalnych funkcjonariusza.  

Charakterystyka pralki przemysłowej: 

 Wielkość załadunku 11 kg; 

 Objętość bębna 100 litrów; 

 Prędkość wirowania 1250 obr/min.; 

 Wymiary maszyny: wysokość 1040mm, szerokość 680mm, głębokość 772 mm; 

 Waga 150 kg. 
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10. Rękawice specjalne firmy KEWA-ECO typ FIRE-MAX 1 oraz FIRE-MAX 2  

w ilości 47 par o łącznej wartości 7.500,00 zł, w całości pokryta ze środków WFOŚiGW  

w Gdańsku, służące zapewnieniu ochrony osobistej funkcjonariuszy podczas prowadzonych 

działań ratowniczo-gaśniczych. 

 

 
 

11. Ubrania koszarowe 3-częściowe (bluza, spodnie, czapka) w ilości 32 kpl. o łącznej 

wartości 6.600,00 zł, w całości pokryta ze środków WFOŚiGW w Gdańsku, stanowiące 

wyposażenie osobiste funkcjonariusza, niezbędne do prawidłowego wykonywania 

obowiązków służbowych. 
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12. Hełm strażacki MSA GALLET typ F1 SF w ilości 21 szt. o łącznej wartości 

18.000,00 zł, w całości pokryta ze środków WFOŚiGW w Gdańsku, stanowiące wyposażenie 

osobiste strażaka w czasie prowadzonych działań ratowniczo- gaśniczych. 

 
 

13. Ubrania specjalne typ COBRA w ilości 16 kpl. za łączną kwotę 27.000,00 zł,  

w całości pokryta ze środków WFOŚiGW w Gdańsku. Ubrania specjalne służą  

do zapewnienia ochrony osobistej funkcjonariuszy podczas prowadzonych działań 

ratowniczo-gaśniczych. 
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14. Sygnalizatory bezruchu marki MSA AUER typ Motion Scout w ilości 23 szt.  

za łączną kwotę 12.600,00 zł, w całości pokryta ze środków WFOŚiGW w Gdańsku. 

Sygnalizatory bezruchu stanowią wyposażenie osobiste strażaka. Ich rolą jest sygnalizowanie 

sygnałem dźwiękowym i świetlnym zasłabnięcie, bądź unieruchomienie strażaka 

pozostającego w strefie zadymienia/pożaru. Uruchomienie się sygnałów alarmowych 

informuje o sytuacji zagrażającej życiu, zdrowiu funkcjonariusza. 

 
 

 

Z pozostałych środków finansowych pochodzących z Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia 

woj. Pomorskiego, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Chojnicach dokonała 

zakupu: 

 

a) Sanie do ratownictwa lodowego (deska lodowa) o wartości 6.440,00zł, na których 

zakup środki finansowe przekazało Nadleśnictwo Rytel. 
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b) Skokochron o wartości 35.000,00 zł, na zakup którego środki finansowe zostały 

przekazane przez Gminę Miejską Chojnice. 

Charakterystyka skokochronu: 

 Wymiary 4,64/4,64/2,30 m; 

 Masa z butlą ok. 123 kg; 

 Czas napełniaia stelaża 40 -60s; 

 Pole zeskoku 18,64 m2; 

 Maksymalna dopuszczalna wysokość ewakuacji 16-23 m. 

 
 

c) Piła ratownicza STIHL MS 461R 50 3/8” RDR o wartości 6.000,00zł, na zakup 

którego środki finansowe zostały przekazane przez Gminę Konarzyny. 
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d) Pilarka spalinowa STIHL MS 880 oraz pilarka spalinowa STIHL MS 661 C-M  

z Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Gdańsku o łącznej wartości 

10.400,00 zł 

 

 
 

 

e) Rejestrator korespondencji radiowej KSRC 308 2U TRX o wartości 10.491,90 zł,  

na zakup którego środki finansowe zostały przekazane przez powiat chojnicki. 
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f) Kamery samochodowe CDR 182 w ilości 2 kpl. z Komendy Wojewódzkiej 

Państwowej Straży Pożarnej w Gdańsku. 

 
 

g) Drukarka oraz kopiarka XEROX Copy Center z Komendy Wojewódzkiej Państwowej 

Straży Pożarnej w Gdańsku. 

h) Węże tłoczne W-52 w ilości 10 odcinków z Komendy Wojewódzkiej Państwowej 

Straży Pożarnej w Gdańsku z magazynu centralnego BI. 
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i) Szafa sterownicza układem samoczynnego załączania rezerwy (zestaw zasilania 

awaryjnego) z Starostwa Powiatowego w Chojnicach na kwotę 22.880,80 zł. 

 
W ramach wydatków bieżących w wysokości 120.000,00 zł dokonano zakupu sprzętu 

specjalistycznego, umundurowania, wyposażenia dla strażaków Jednostki Ratowniczo-

Gaśniczej w Chojnicach jak również dokonano bieżących napraw, przeglądów oraz zakupu 

paliwa w ilości: 

a) Narzędzia warsztatowe:  

 wózek narzędziowy YATO YT-55300; 
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 klucz udarowy DEWALT DCF899P2-QW 

 
 

b) Obuwie specjalne strażaka HAIX FIRE FLASH w ilości 47 par; 

 
 

c) Koszulki z krótkim oraz długim rękawem w ilości 110 szt.; 
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d) Latarki adalit L-10 mocowane do hełmu z ładowarkami w ilości 42 kpl.; 

 
 

e) Termosy do żywności o pojemności 20 litrów 2 szt.; 
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f) Warniki do wody pitnej o pojemnościach: 10, 16 i 20 litrów 3 szt.; 

 
 

g) Torby PSP R1 z pełnym wyposażeniem w ilości 3 szt.; 
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h) Zestaw szyn Kramera w ilości 2 kpl.; 

 
 

i) Drzwi wewnętrzne do pomieszczeń JRG Chojnice w ilości 7 szt.; 

j) Materiały budowalne w celu dokonania napraw uszkodzonego podczas nawałnicy 

krawężnika; 

k) Drobne sprzęty taktyczne; 

l) Przeglądy okresowe sprzętu, budynku, pojazdów; 

m) Drobne naprawy uszkodzonej instalacji elektrycznej. 

 

Wykorzystanie środków finansowych na zakup sprzętu i innych zakupów z rezerwy celowej 

budżetu państwa na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych w 2017 r. 

(nawałnica): 

 

Lp. Nazwa asortymentu/zadania Ilość Wartość 

1. Przedmioty administracyjno-biurowe 46 szt. 1.505,24 zł 

2. Paliwa, oleje 
19373,59 litrów 

oraz 177 szt. 
87.923,67 zł 

3. Materiały i wyposażenie łączności 1 szt. 2.203,20 zł 

4. Komputery, monitory 7 szt. 22.065,99 zł 

5. Urządzenia sieciowe 9 szt. 5.582,98 zł 

6. Materiały i wyposażenie transportu 35 szt. 22.146,30 zł 

7. Materiały i wyposażenie techniczno-specjalne 549 szt. 2.171,55 zł 

8. Plandeki 42 szt. 3.900,00 zł 

9. Motopompa do wody zanieczyszczonej 1 szt. 8.000,00 zł 

10. Szlifierka, piła, wkrętarka 3 szt. 3.494,77 zł 

11. Ubrania Kadry dowódczo-sztabowej 5 kpl. 
1.856,31 zł 

12. Rękawice robocze 240 par 

13. Świetlówki, zapłonniki, żarówki, baterie 137 szt. 496,05 zł 

14. Pozostałe materiały, w tym środki czystości 295 szt. 2.899,70 zł 
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Lp. Nazwa asortymentu/zadania Ilość Wartość 

15. Artykuły spożywcze, żywność 
1505 szt. oraz 

336,68 kg 
4.913,00 zł 

16. Naprawy sprzętu 3 usł. 906,64 zł 

17. Naprawy, wymiany zużytych części w pojazdach 10 usł. 58.268,84 zł 

18. 

Naprawa poszycia dachowego wraz z kominami w 

budynku Ośrodka Szkolenia Ratownictwa 

Wodnego i Ekologicznego w Charzykowach 

1 usł. 152.697,74 zł 

19. Usługa informatyczna 1 usł. 688,80 zł 

SUMA: 381.720,78 zł 

 

Charakterystyka do wody zanieczyszczonej z poz. 9 tabeli: 

 Honda WT 40x; 

 Wydajność 1600l/min.; 

 Typ silnika GX 390; 

 Moc silnika 8,7kW; 

 Wymiary 735/535/565 mm; 

 Masa 78 kg; 
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Plandeki z poz. 8 tabeli 

 
 

W skład narzędzi z poz. 10 tabeli wchodzi: 

Szlifierka kątowa DEWALT DCG412M2-QW; 
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Piła szablasta DEWALT DCS380M2 4,AH; 

 
 

Wkrętarka DEWALT DCD791P2-QW 

 
 

Z planu wydatków Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa 

Powiatowego w Chojnicach z przyznanych refundacji w łącznej kwocie 40.000,00 zł 

zakupiono następujące wyposażenie: 

a) Umundurowanie specjalne w postaci: 

 Maski z filtropochłaniaczem zabezpieczające przez wirusem H5N8 w ilości  

4 kpl.; 

 Ubranie koszarowe – 13 kpl.; 

 Ubranie kadry dowódczo-sztabowej 2 kpl.; 

 Kamizelka koszarowa – 1 szt.; 

 Ubranie specjalne typ COBRA 2 kpl.; 
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 Rękawice spawalnicze – 24 pary; 

 Kurtka sztormiak – 1 szt.; 

 Rękawice specjalne – 8 par; 

 Buty specjalne strażaka gumowe – 3 pary; 

 Buty specjalne strażaka sznurowane – 2 pary; 

 Wkłady filcowe do butów gumowych – 2 pary; 

 Klamra do noszaka aparatu powietrznego – 4 szt.; 

 Hełm strażacki czerwony – 3 szt.; 

 Kask do ratownictwa wodnego – 2 szt.; 

b) Prądownica PWT-52/4 Flash 400 – 2 szt. 

c) Radiotelefon Hytera z oprzyrządowaniem – 1 kpl. 

d) Środek pianotwórczy roteor 3% w ilości 200 l; 

e) Sorbent Compact w ilości 4100 kg.; 

 
 

f) Sorbent pływający typ DUCK 7 worków po 125 litrów. 
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W roku 2017 Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Chojnicach dodatkowo  

z własnego budżetu dokonała zakupu następującego sprzętu specjalistycznego: 

a) radiostacja przewoźna HYTERA MD785G stanowiąca wyposażenie nowo zakupionej 

łodzi WHALY; 

 
 

b) strażackie linki ratownicze w ilości: 4 szt. po 20 m oraz 1 szt. 30 m; 

c) kaski do ratownictwa wodnego; 

d) nurkowy zestaw ABC; 

 

Wykonano generalny remont pomieszczeń sanitarnych Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Chojnicach. Dokonano wymiany istniejących wyeksploatowanych 

instalacji hydraulicznych, kanalizacyjnych oraz elektrycznych. Dostosowano pomieszczenia 

do aktualnie obowiązujących przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, wyprowadzono 

wentylację z pomieszczeń, położono nową glazurę ścienną i podłogową jak również 

dokonano zakupu nowych urządzeń sanitarnych oraz umeblowania.  Łączny koszt remontu 

wraz z wyposażeniem wyniósł 50.572,20 zł 
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Zakończono również budowę nowego masztu flagowego, który znajduje się na placu 

zewnętrznym przed budynkiem Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

w Chojnicach na potrzeby reprezentacyjne instytucji, dumnie prezentujący flagę państwową. 

 
 

W ramach podpisanego porozumienia, w roku 2017 Komenda Powiatowa PSP  

w Chojnicach otrzymała nieodpłatnie:  

a) z Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku, Rejon w Chojnicach: 

 920 kg sorbentu; 

 160 litrów dyspergentu. 

b) z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Rejon w Człuchowie: 

 600 kg sorbentu; 

 60 litrów dyspergentu. 
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Ponadto Jednostka otrzymała w ramach darowizny następujący asortyment: 

1. Kołdry z firmy Relaks na łączną kwotę 741,00 zł 

2. Materace z firmy Relaks na łączną kwotę 5975,00 zł 

3. Wodę mineralną z firmy Carrefour Chojnice w ilości 3168 butelek na łączną kwotę 

1025,28 zł 

4. Środek pianotwórczy Roteor z Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej  

w Gdańsku w ilości 252 litrów; 

5. Dwie spalinowe pilarki do drewna marki Husqvarna 450e II z jednostki Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Chojnicach; 

6. Dwie pilarki spalinowe do drewna marki Husqvarna 365 oraz 137 od anonimowych 

darczyńców na rzecz komendy Powiatowej PSP w Chojnicach podczas prowadzonych 

działań związanych z usuwaniem skutków nawałnicy, która przeszła z 11/12 sierpnia 

2017 r. przez powiat chojnicki; 

7. Pilarka spalinowa do drewna marki STIHL typ MS261 od właściciela firmy WIRNIK 

z Chojnic, Pana Marka Łangowskiego; 

8. Pilarka spalinowa do drewna marki STIHL typ MS261C-M z Starostwa Powiatowego 

w Chojnicach; 

9. Wyposażenie do zagrożeń CBRN w postaci: 

a) Buty chemoodporne- 5 par; 

b) Rękawice chemoodporne- 5 par; 

c) Ubrania chemoodporne- 10 kpl. 

10. Bony paliwowe „Dar Serca” na łączną kwotę 20.000,00 zł umożliwiające tankowanie 

pojazdów służbowych. Otrzymano z Polskiego Koncernu Naftowego ORLEN  

za pośrednictwem Komendy Wojewódzkiej PSP w Gdańsku. 

 

W 2017 roku do jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z powiatu chojnickiego 

przekazano sorbenty i neutralizatory w ilości: 

1. OSP Charzykowy - sorbent 100 kg; 

2. OSP Czersk – sorbent 60 kg; 

3. OSP Pawłowo – sorbent 40 kg; 

4. OSP Łąg – sorbent 60 kg; 

5. OSP Brusy – sorbent 200 kg; 

6. OSP Konarzyny – sorbent 100 kg. 
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8. Wyposażenie techniczne w KPPSP Chojnice 

 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Chojnicach wyposażona jest  

w 12 pojazdów, których średni wiek to 9 lat i 2 miesiące. Trzy pojazdy osiągnęły wiek 

określony w normie eksploatacyjnej. Norma eksploatacji jest określona w Zarządzeniu nr 8 

Komendanta Głównego PSP z 10 kwietnia 2008 r. w sprawie gospodarki transportowej  

w jednostkach organizacyjnych PSP (z późniejszymi zmianami). 

 

Ponadto w posiadaniu tut. Komendy znajdują się: 

 2 łodzie ratownicze 

 1przewoźna motopompa do wody zanieczyszczonej o wydajności 800 m³/h 

 1 przyczepa ratownictwa ekologicznego 

 2 przyczepy transportowe 
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9. Ochotnicze Straże Pożarne 

 

Udział Ochotniczych Straży Pożarnych w działaniach ratowniczo gaśniczych 

 

   2017 2016 

Jednostka KSRG P  MZ AF Razem PZR P MZ AF Razem PZR 

OSP Ogorzeliny TAK 7  63 3 73 4 11 32 1 44 1 

OSP Charzykowy TAK 26  173 5 204 24 17 112 8 137 7 

OSP Swornegacie TAK 1  32 2 35 0 7 21 0 28 0 

OSP Leśno TAK 2  90 1 93 0 10 36 0 46 0 

OSP Brusy TAK 21  221 5 247 0 30 87 0 117 0 

OSP Rytel TAK 10  108 2 120 0 8 32 2 42 0 

OSP Czersk TAK 35  186 7 228 0 28 167 9 204 0 

OSP Konarzyny TAK 5  49 2 56 0 8 24 1 33 0 

OSP Pawłowo NIE 4  56 1 61 0 7 14 0 21 0 

OSP Doręgowice NIE 2  24 1 27 0 4 9 1 14 0 

OSP Sławęcin NIE 1  9 0 10 0 0 0 0 0 0 

OSP Kłodawa NIE 4  28 0 32 0 4 6 0 10 0 

OSP Lichnowy NIE 0  42 2 44 0 2 3 0 5 0 

OSP Silno NIE 3  36 0 39 0 0 5 0 5 0 

OSP Nowa Cerkiew NIE 2  63 0 65 0 1 16 0 17 0 

OSP Ostrowite NIE 0  27 0 27 0 2 5 0 7 0 

OSP Ciechocin NIE 0  15 0 15 0 1 6 0 7 0 

OSP Nowe Ostrowite NIE 0  1 0 1 0 0 0 0 0 0 

OSP Czapiewice NIE 3  26 0 29 0 0 3 0 3 0 

OSP Męcikał NIE 2  10 0 12 0 2 10 0 12 0 

OSP Kosobudy NIE 4  31 0 35 0 1 2 0 3 0 

OSP Małe Chełmy NIE 0  4 0 4 0 1 0 0 1 0 

OSP Lubnia NIE 3  63 3 69 0 6 5 0 11 0 

OSP Czyczkowy NIE 1  28 0 29 0 3 5 0 8 0 

OSP Czarnowo NIE 2  18 0 20 0 1 2 0 3 0 

OSP Główczewice NIE 0  1 0 1 0 0 0 0 0 0 

OSP Łąg NIE 5  17 0 22 0 4 19 3 26 0 

OSP Wieck NIE 1  6 0 7 0 0 2 0 2 0 

OSP Będźmierowice NIE 3  12 0 15 0 1 0 1 2 0 

OSP Złe Mięso NIE 2  11 0 13 0 0 2 0 2 0 

OSP Gotelp NIE 1  8 0 9 0 1 3 0 4 0 

OSP Odry NIE 1  2 0 3 0 0 2 0 2 0 

OSP Zapędowo NIE 4  21 0 25 0 1 2 0 3 0 

OSP Mokre NIE 1  2 0 3 0 0 2 0 2 0 

OSP Malachin NIE 3  8 0 11 0 3 4 0 7 0 

OSP Krzyż NIE 2  17 1 20 0 0 2 0 2 0 

OSP Stare Prusy NIE 1  10 0 11 0 0 3 0 3 0 

OSP Chojnice NIE 0  27 1 28 2 0 4 0 4 0 

 

P – pożar 

MZ – miejscowe zagrożenie 

AF – alarm fałszywy 

PZR – przekazanie na zabezpieczenie rejonu (przyjazd do JRG) 

 



Komenda Powiatowa Państwowej Straży pożarnej w Chojnicach 

 

Strona 73 

 

Szkolenia OSP 

 

Na podstawie ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie przeciwpożarowej 

(Dz.U.2017.736 z późn. zm.), ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o Państwowej Straży 

Pożarnej (Dz. U.2017.1204 z późn. zm.), oraz przepisów wykonawczych do wymienionych 

ustaw, a także na zasadach określonych przez Komendanta Głównego Państwowej Straży 

Pożarnej w dokumencie „Zasady organizacji szkoleń członków ochotniczych straży 

pożarnych biorących bezpośredni udział w działaniach ratowniczych” zatwierdzonych 

17.11.2015 roku Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Chojnicach organizuje 

i realizuje szkolenia dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych. 

W 2017 roku przeprowadzono dwa szkolenia według programu szkolenia 

podstawowego strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych, zatwierdzonego przez 

Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej dnia 17 listopada 2015 roku egzamin 

zdało łącznie 41 druhów. 

Pierwsze szkolenie odbywało się w terminie od 03 marca 2017 roku do 29 kwietnia 2017 

roku, a uczestnikami byli druhowie z gminy Brusy. Szkolenie z niżej wymienionych 

jednostek ukończyło 18 osób: 

 OSP Czapiewice: 3 osoby, 

 OSP Czarnowo: 1 osoba, 

 OSP Kinice: 2 osoby; 

 OSP Leśno: 3 osoby; 

 OSP Lubnia: 2 osoby, 

 OSP Małe Chełmy: 2 osoby; 

 OSP Męcikał: 4 osoby; 

 OSP Zalesie: 1 osoba. 

 

Drugie szkolenie odbywało się w dniach od 06 października 2017 roku do 25 listopada 2017 

roku, a uczestnikami byli druhowie z gminy Chojnice, gminy miejskiej Chojnice oraz gminy 

Konarzyny. 

Szkolenie z niżej wymienionych jednostek ukończyły 23 osoby: 

 OSP Charzykowy: 4 osoby; 

 OSP Doręgowice: 2 osoby; 

 OSP Ciechocin: 1 osoba; 

 OSP Sławęcin: 1 osoba; 

 OSP Silno: 3 osoby: 

 OSP Nowa Cerkiew: 2 osoby; 

 OSP Ogorzeliny: 2 osoby; 

 OSP Ostrowite: 1 osoba; 

 OSP Chojnice: 5 osób; 

 OSP Konarzyny: 2 osoby. 

 

Przez okres szkoleniowy począwszy od 2006 roku do końca 2017 roku w powiecie 

chojnickim szkolenie podstawowe ratowników OSP przeprowadzono dla 914 druhów. 
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Zawody OSP 

W ciągu minionego roku rozegrane zostały zawody drużyn pożarniczych Ochotniczych 

Straży Pożarnych. 

 

W dniu 18.06.2017 r. przeprowadzono w Konarzynach powiatowe zawody sportowo – 

pożarnicze, dla młodzieżowych drużyn pożarniczych w których wzięło udział 21 drużyn 

w tym 9 kobiecych.  

 
Zawody rozegrane zostały w konkurencjach: 

 Ćwiczenia bojowe 

 Sztafeta pożarnicza z przeszkodami 

 

Kolejność miejsc w poszczególnych konkurencjach przedstawia się następująco: 

Drużyny żeńskie – kategoria 12 – 15 lat 

1 miejsce OSP Kłodawa z wynikiem 114,32 pkt. 

2 miejsce OSP Nowa Cerkiew z wynikiem 114,90 pkt. 

3 miejsce OSP Leśno z wynikiem 115,30 pkt. 

4 miejsce OSP Czapiewice z wynikiem 120,42 pkt. 

5 miejsce OSP Żychce z wynikiem 143,88 pkt. 

 

Drużyny żeńskie – kategoria 16 – 18 lat 

1 miejsce OSP Czapiewice z wynikiem 118,14 pkt. 

2 miejsce OSP Rytel z wynikiem 119,65 pkt. 

3 miejsce OSP Odry z wynikiem 120,71 pkt. 

4 miejsce OSP Charzykowy z wynikiem 122,80 pkt. 

 

Drużyny męskie – kategoria 12 – 15 lat 

1 miejsce OSP Leśno z wynikiem 100,68 pkt. 

2 miejsce OSP Charzykowy z wynikiem 103,65 pkt. 

3 miejsce OSP Malachin z wynikiem 107,67 pkt. 

4 miejsce OSP Brusy z wynikiem 110,46 pkt. 

5 miejsce OSP Swornegacie z wynikiem 113,95 pkt. 

6 miejsce OSP Łąg – dyskwalifikacja 
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Drużyny męskie – kategoria 16 -18 lat 

1 miejsce OSP Charzykowy z wynikiem 109,45 pkt. 

2 miejsce OSP Leśno z wynikiem 110,78 pkt. 

3 miejsce OSP Ogorzeliny z wynikiem 118,01 pkt. 

4 miejsce OSP Lubnia z wynikiem 124,65 pkt. 

5 miejsce OSP Czersk z wynikiem 131,56 pkt. 

6 miejsce OSP Krzyż z wynikiem 143,18 pkt. 

 

W dniu 01 lipca 2017r. przeprowadzono w miejscowości Ogorzeliny gminne zwody 

sportowo-pożarnicze, gminy Chojnice, w których wzięło  udział 29 drużyn (w tym 8 

drużyn kobiecych). 

 
Zawody rozegrane zostały w konkurencjach: 

 Ćwiczenia bojowe 

 Sztafeta pożarnicza z przeszkodami 

 

Kolejność miejsc w poszczególnych konkurencjach przedstawia się następująco: 

Drużyny żeńskie – kategoria 12 – 15 lat 

1 miejsce OSP Ciechocin z wynikiem 108,19 pkt. 

2 miejsce OSP Nowa Cerkiew z wynikiem 110,05 pkt. 

3 miejsce OSP Silno z wynikiem 113,76 pkt.  

4 miejsce OSP Kłodawa z wynikiem 117,95 pkt. 

5 miejsce OSP Pawłowo z wynikiem 126,51 pkt. 

 

Drużyny żeńskie – kategoria 16 – 18 lat 

1 miejsce OSP Charzykowy z wynikiem 104,34 pkt. 

2 miejsce OSP Pawłowo z wynikiem 134,1 pkt. 

 

Drużyny żeńskie – kategoria powyżej 18 lat 

1 miejsce OSP Lichnowy z wynikiem 136,92  pkt. 
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Drużyny męskie – kategoria 12 – 15 lat 

1 miejsce OSP Silno z wynikiem 97,28 pkt. 

2 miejsce OSP Swornegacie z wynikiem 109,79 pkt. 

3 miejsce OSP Charzykowy z wynikiem 111,90 pkt. 

4 miejsce OSP Sławęcin z wynikiem 119,48 pkt. 

5 miejsce OSP Pawłowo z wynikiem 140,03 pkt. 

 

Drużyny męskie – kategoria 12 – 15 lat 

1 miejsce OSP Charzykowy z wynikiem 106,75 pkt. 

2 miejsce OSP Ogorzeliny z wynikiem 111,67 pkt. 

3 miejsce OSP Swornegacie z wynikiem 124,98 pkt. 

 

Drużyny męskie – kategoria powyżej 18 lat 

1 miejsce OSP Ogorzeliny z wynikiem 105,37 pkt. 

2 miejsce OSP Doręgowice z wynikiem 107,98 pkt. 

3 miejsce OSP Nowe Ostrowite z wynikiem 108,15 pkt. 

4 miejsce OSP Charzykowy z wynikiem 108,55 pkt. 

5 miejsce OSP Lichnowy z wynikiem 117,42 pkt. 

6 miejsce OSP Ciechocin z wynikiem 122,26 pkt. 

7 miejsce OSP Sławęcin z wynikiem 122,45 pkt. 

8 miejsce OSP Ostrowite z wynikiem 124,65 pkt. 

9 miejsce OSP Pawłowo z wynikiem 128,53 pkt. 

10 miejsce OSP Swornegacie z wynikiem 131,42 pkt. 

11 miejsce OSP Kłodawa z wynikiem 142,95 pkt. 

12 miejsce OSP Nowa Cerkiew z wynikiem 148,23 pkt. 

13 miejsce OSP Silno z wynikiem 184,46 pkt. 

 

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej – eliminacje powiatowe 

 

W dniu 13 kwietnia 2017 r. w świetlicy szkoleniowej Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Chojnicach, odbyły się eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju 

Wiedzy Pożarniczej „MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM”. W rywalizacji udział wzięły 

dzieci  

i młodzież z Gminy Brusy, Czersk, Konarzyny, Chojnice i miasta Chojnice. Komisja 

egzaminacyjna w pierwszej kolejności przeprowadziła test składający się z 30 pytań, 

następnie osoby z najlepszym wynikiem zakwalifikowały się do ustnego finału. Młodzież 

rywalizowała w trzech kategoriach wiekowych: szkoła podstawowa, gimnazjum i szkoła 

ponadgimnazjalna. Zwycięscy z każdej kategorii, reprezentowali powiat na etapie 

wojewódzkim.  
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Informacja o dotacjach dla OSP 

 

W roku 2017 jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu chojnickiego 

otrzymały środki finansowe na realizację następujących zadań publicznych: 

1. „Zapewnienie gotowości bojowej jednostki ochrony przeciwpożarowej włączonej  

do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego”: 

 

Lp. Jednostka OSP 
Wydatki 

bieżące 

Wydatki 

inwestycyjne 

Łączna kwota 

dotacji 

1. Brusy 5.100,00 zł 0,00 zł 5.100,00 zł 

2. Charzykowy 100,00 zł 0,00 zł 100,00 zł 

3. Czersk 4.800,00 zł 2.983,00 zł 7.783,00 zł 

4. Konarzyny 3.000,52 zł 0,00 zł 3.000,52 zł 

5. Leśno 7.008,00 zł 2.982,00 zł 9.990,00 zł 

6. Ogorzeliny 9.686,00 zł 2983,00 zł 12.669,00 zł 

7. Rytel 17.000,00 zł 0,00 zł 17.000,00 zł 

8. Swornegacie 6.914,00 zł 0,00 zł 6.914,00 zł 

SUMA 53.608,52 zł 8.948,00 zł 62.556,52 zł 

 

W roku ubiegłym kwota dotacji wynosiła 98.936 zł. W skali województwa pomorskiego 

nastąpił wzrost dotacji z kwoty 3 925 927 zł do 4 463 000 zł co daje wzrost 537 073 zł.  

Na zakup sprzętu transportowego przeznaczono kwotę 2 741 000 zł. W roku 2017 

przeznaczono kwotę 973 000 zł na inwestycje budowlane, a środki zostały spożytkowane  

na remonty bieżące i adaptacyjne obiektów strażnic.   
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2. „Przygotowanie jednostek ochotniczych straży pożarnych do działań ratowniczo – 

gaśniczych” 

Lp. Jednostka OSP 
Wydatki 

bieżące 

Wydatki 

inwestycyjne 

Łączna kwota 

dotacji 

1. Będźmierowice 
3.500,00 zł 0,00 zł 3.500,00 zł 

1.689,00 zł 0,00 zł 1.689,00 zł 

2. Chojnice 3.700,00 zł 0,00 zł 3.700,00 zł 

3. Czarnowo 2.245,00 zł 0,00 zł 2.245,00 zł 

4. Czyczkowy 11.030,00 zł 5.300,00 zł 16.330,00 zł 

5. Doręgowice 5.075,00 zł 13.700,00 zł 18.775,00 zł 

6. Kosobudy 0,00 zł 4.042,00 zł 4.042,00 zł 

7. Lubnia 
3.337,00 zł 0,00 zł 3.337,00 zł 

1.690,00 zł 0,00 zł 1.690,00 zł 

8. Łąg 13.800,00 zł 5.930,00 zł 19.730,00 zł 

9. Malachin 6.085,00 zł 0,00 zł 6.085,00 zł 

10. Ostrowite 4.505,00 zł 0,00 zł 4.505,00 zł 

11. Pawłowo 1.689,00 zł 0,00 zł 1.689,00 zł 

12. Sławęcin 13.800,00 zł 0,00 zł 13.800,00 zł 

13. Wieck 0,00 zł 3.885,00 zł 3.885,00 zł 

14. Złe Mięso 0,00 zł 3.885,00zł 3.885,00 zł 

SUMA 72.145,00 zł 36.742,00 zł 108.887,00 zł 

 

W roku ubiegłym kwota dotacji wynosiła 79.128 zł 

 

3. Dofinansowanie ze środków firm ubezpieczeniowych dot. odtworzenia gotowości bojowej 

jednostki OSP w kwocie 10.000,00 zł dla jednostek: 

 OSP Czersk 

 OSP Pawłowo 

 OSP Rytel. 

 

4. Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Kosobudach otrzymała dotację na organizację 

obozu Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w kwocie 21.640,00 zł. Jednostka 

zorganizowała obóz dla 41 uczestników w miejscowości Wambierzyce w terminie od 

24.06.2017 r. do 01.07.2017 r.  

 

W 2017 roku MSWiA zwiększyło środki finansowe dla Ochotniczych Straży Pożarnych 

przeznaczono na ten cel do 124 mln zł. To o 15 mln zł więcej niż w roku ubiegłym. 

Wprowadzono nowe zasady przyznawania dotacji, wydatki zostały przeznaczone głownie  

na wyposażenie indywidualne strażaków ochotników i sprzęt przeznaczony do akcji 

ratowniczych.   


